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از غرب زدگی تا لا یک زدگی

ورود هرفنــاوری  جدید بــه زندگی انســان، پدیده های 
اجتماعی نوینی به دنبال خواهد داشــت. فضای مجازی 
و شــبکه های اجتماعــی نیــز به همراه خــود پدیده های 
مختلفی را به وجود آورده اند که بررسی هر پدیده برای 
درامان بودن از آســیب ها و بهره بــردن از مزایای آن از 
وظایف اندیشمندان و متفکرین است.  مانند رویدادهای 
تاریخی، برخی از این پدیده ها، شــباهت های فراوانی با 
پدیده ها و گرایشــات اجتماعی گذشته دارند. اهمیت به 
لایک و دنبال کنندگان دارای مزایا و معایبی ســت که 
اگر جایگاه شایســته ی آن از منظر تکنولوژی اطلاعات، 
علوم اجتماعی و مطالعات فرهنگی تشخیص داده نشود، 
قطعاً آسیب اجتماعی وگرایشی کاذب در جامعه حاصل 
می کند. ایــن یاداشــت، تعبیر “لایک زدگــی” را برای 
آسیب مورد اشاره بکاربرده است وتلاش می کند وجوه 
مشــترک گرایش غرب زدگــی و لایک زدگی را مورد 

بررسی قرار دهد.
پژوهشــگران تا کنون در مــورد غرب زدگی، بحث ها و 
پژوهش هــای فراوانی انجام داده انــد. برخی آن را از دو 
گرایش “غربی شــدن )وسترنیزاسیون(” و “غرب گرایی 
)وسترنیسم(” جدا می کنند. غربی شدن به معنای جریانی 
که روابــط ، نهادها و ارزش های غربــی را می پذیرد و 
نوعــی گرایش عملــی به غرب محســوب می شــود و 

غرب گرایی، به معنای پذیرش هر آنچه از غرب می رسد 
و تنفر از ســنت ها و رسوم خودی ست و نوعی گرایش 

فکری به حساب می آید.
طبیعی است که گرایش فکری، آگاهانه ظهور می کند و 
در ابتــدا حتی برای مقابله با غرب به وجود می آید اماّ در 
امتداد زمان، بی تدبیری آن را به دل بستگی و علاقه مندی 
تبدیل می کند و کار را به جایی می رساند که سنتّ ها و 
آداب خودی را دست و پاگیر و مزاحم می پندارد و این 

ابتدای خود بیگانگی جوامع مبتلا به غرب گرایی ست.
از آنجایــی کــه پرداختن بــه تمــام ابعــاد و منظرهای 
گرایــش غرب زدگــی در این مقــال نمی گنجد و برای 
ورود به بحث مورد نظر نیز گســتردگی مانع بیانی موجز 
می شود. لذا تنها اشاره ای، در ارتباط با موضوع، به بحث 

غرب زدگی خواهیم داشت.
از نظــر نگارنده، غرب زدگی، هنگامــی در یک جامعه 
اتفاق می افتد که بعد از غربی شدن)گرایش عملی(، آن 
جریــان، غرب گرایی)گرایش فکــری( را هم در جامعه 
جاری و ساری کند. بسیاری از اندیشمندان، غربی شدن 
را برای یک جامعه اجتنــاب ناپذیر می دانند و در ادامه، 
توصیــه به مراقبت از جامعه از آســیب های آن می کنند. 
بطور مثال اگرچه ورود ارزش هایی همچون دمکراســی 
و آزادی در جامعه ی ما پذیرفته  می شوند اماّ باید مراقب 
بــود در پس ایــن آزادی، قواعدی همچــون مصرف و 
مصرف گرایــی و در پشــت پرده دمکراســی، قواعدی 

مانند وابستگی به استعمار نقش بازی نکنند. این  نمونه ی 
کوچکی ازمســائل و بحث های گسترده ی غرب زدگی 
ست که شــباهت موردنظر، با همین اشاره ی مختصر نیز 

نمایان می شود.
اینجا هم گرایش فکری بعداز گرایش عملی رخ می دهد. 
ما ابتــدا در جامعــه، ورود فناوری را ناگزیــر می بینم و 
قصــد داریم بــه مدد آن کیفیــت زندگی را بــالا ببریم 
ســپس از ارزشــی که با ارزش های اعتقادی ما مطابقت 
دارد، حمایــت می کنیم. ولی در ادامه دو اتفّاق مهم رخ                                                                                                
می دهد. اول آنکه نحوه استفاده از آن فناوری را سازنده 
بــه انضمام نمادهایش و فرهنگش تعیین می کند، اگرچه 
با فرهنگ ما مغایرت داشــته باشد. دوّم آنکه با گذشت 
زمان، هنگامی به خــود می آییم که ورود فرهنگ آن و 
اعتیاد اســتفاده از آن، مقابله با آســیب هایش را برایمان 
دشــوار می کند و آنها در فضاهــای تولیدی خود حتی 

برای ما سلیقه سازی هم می کنند.
بگذارید از یکی از نمادهــای اصلی فضای مجازی، یعنی 
نماد “لایک” صحبت کنیم، انگشــت شصت روبه بالایی 
کــه با فرهنگ عامه ما ســازگاری ندارد و هــم اکنون نیز 
تنهــا در فضای مَجازی، مجُاز به اســتفاده آن هســتیم البته 
دربعضی از شــبکه های اجتماعی مانند اینســتاگرام از نماد 
قلب برای لایک کردن اســتفاده می شود. مفهوم لغوی آن 
“پسندیدن”و” علاقه داشتن” است و مفهوم رایج آن موافق 

 صفحه7بودن و تایید و تشویق رویدادی به حساب می آید.
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افزایش مرگ ناشی از 
غرق شدگی در آذربایجان شرقی

ازدواج معطل کرونا نشد

در چهــار ماه نخســت ســال جاری ۲۰۰ هــزار واقعه 
ازدواج و ۳۵ هــزار واقعــه طلاق در کشــور به ثبت 

است. رسیده 
 ویروس کرونا این روزها جزئی ترین جنبه های زندگی 
بشــررا نیز با وقفه روبرو کــرده اما به گفته مســئولان، 
ازدواج جوانان علیرغم بروز این بحران، شــاید به رشد 
مورد انتظار نرسیده باشد، اما معطل این واقعه هم نمانده 

است.
براســاس منابع رســمی، با وجود شــیوع این بیماری، 
شــمار ثبت ازدواج در دفاتر ازدواج و طلاق کشــور 
)تا اواســط تیر ماه( نســبت به مدت زمان مشــابه سال 
قبل افزایش و تعداد طلاق های ثبت شــده نیز کاهش 

است. یافته 
محمدمهــدی تندگویان معــاون امور جوانــان وزارت 
ورزش وجوانــان ۶ مرداد مــاه در این باره گفته بود: در 
چهار ماه نخست سال جاری، ۲۰۰ هزار واقعه ازدواج و 
۳۵ هزار واقعه طلاق ثبت شده است؛ این در حالی است 
که در مدت مشابه سال قبل ۱۶7 هزار ازدواج و ۳7 هزار 

طلاق به ثبت رسیده است.
به گفته این مســئول، در حوزه ازدواج با شــعار »شروع 
زندگــی بدون مراســم و تشــریفات« به نوعــی کرونا 

شکست داده شده است.

شیوع کرونا مانع از رشد مورد انتظار ازدواج 
در کشور شد

علــی مظفری رئیس کانون ســردفتران ازدواج و طلاق 
اما معتقد اســت: شــیوع کرونا مانع از رشد مورد انتظار 
ازدواج در کشــور شد؛ در چهار ماه نخست سال جاری 
۲۰۰ هزار واقعه ازدواج و ۳۵ هزار واقعه طلاق در کشور 
به ثبت رسیده است؛ براساس پیش بینی ها اما در این بازه 
زمانی باید ۲۵۰ هزار ازدواج ثبت می شد و شیوع کرونا 

مانع از دستیابی به این رشد شد.
شــماری از صاحبنظــران نیز در خصــوص تاثیر کرونا 
بــر ازدواج جوانان، فارغ از بحث آمــار وارقام، تعویق 
تشکیل زندگی مشترک به جهت عدم امکان برگزاری 

مراسم عقد وعروسی و... را مطرح می کنند.
اعظم کریمی مدیرکل برنامه ریزی و توســعه اجتماعی 
وزارت ورزش و جوانــان در ایــن بــاره مــی گویــد: 
تجمل گرایــی و برگزاری مراســم های تشــریفاتی در 
برخــی خانواده ها بــه عنوان یکــی از مهمتریــن موانع 
ازدواج و تشکیل خانواده محسوب می شد؛ شیوع کرونا 

اما این تجمل گرایی را در ازدواج جوانان کاهش داد.
وی بــا تاکید بر این که شــیوع این بیماری شــاید یک 
فرصت به منظور تغییر سبک زندگی و تشکیل خانواده 
)به دور از تجمل گرایی( باشــد، مــی افزاید: این روزها 
بسیاری از زوج های جوان بدون برگزاری مراسم عقد و 

عروسی زندگی مشترک خود را آغاز می کنند.

به گفته کریمی، بیش از ۵۳۰ هزار ازدواج نیز در ســال 
۹۸ و ۱7۴ هــزار و ۸۳۱ مورد طلاق نیز در ســال ۹۸ به 

ثبت رسیده است.
زهرا حیدری یکــی از مدیران مراکز مشــاوره ازدواج 
وخانــواده وزارت ورزش وجوانان نیــز در این رابطه به 
خبرنگار ایرنا می گوید: براســاس آمار مراکز مشــاوره 
ازدواج و خانواده، ازدواج های متعددی به دلیل شــیوع 
کرونا به تعویق افتاده اما تعداد طلاق وازدواج در برخی 

از این مراکز با تغییر قابل توجهی روبه رو نشده است.
وی بــا بیان این که این تعویق عمدتا به دلیل عدم امکان 
برگــزاری تشــریفات ازدواج اســت، می افزاید: برخی 
جوانــان اصرار بــه برگزاری مراســم عقد و عروســی 
می کنند و این مســاله گاهــا ازدواج جوانان را با چالش 

روبرو می کند.
حیدری تاکید می کند: عدم تشــکیل زندگی مشترک 
با هدف گذار از بحران کرونا، ســبب تضعیف ارتباط 
صمیمی زوجیــن و گاه کاهش انگیــزه جوانان برای 
ازدواج می شــود و این در حالی اســت کــه جوانان 
بــا پذیرش آغاز زندگی مشــترک )بــدون برگزاری 
تشــریفات ازدواج( می توانند شادی و نشاط، هیجان، 
آرامش فکری و روانی، احساس امنیت، فرزندآوری 
و انگیــزه و امیــد را افزایش و ســبب تقویت تعهد و 
مســئولیت پذیری، قــدرت برنامه ریــزی، درآمدزایی 

شوند.

ایران ارزان ترین برق دنیا 
را در اختیار دارد

تصویب افزایش ۱۰ درصدی
 قیمت بلیت هواپیما

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: ایران ارزان ترین برق دنیا را 
در اختیار دارد و تولید برق با شــاخصهای مناسب در کشور 

نشان دهنده توانمندی متخصصان ایران اسلامی است.
 محمد حســن متولی زاده در آیین رونمایی از دستگاه تمام 
اتوماتیک تصفیه شــیمیایی آنلاین روغن ترانسفورماتور در 
مشــهد افزود: هم اینک بیش از یک میلیــارد نفر در جهان 
هنــوز بدون برق هســتند و هدف گذاری بــرای بهره مندی 
سراســر جهان از انرژی برق در ســال ۲۰۵۰ اســت اما برق 
رسانی در ایران هم اکنون به حدود ۱۰۰ درصد رسیده است.

وی ادامه داد: در شــرایط دشــوار تحریم های اقتصادی با 
بهرهگیــری از توانمنــدی بالای متخصصــان داخلی موفق 
شــدیم صنعت برق کشــور را به ســطح مطلوبی برســانیم 
آنچنان که شاخص های این صنعت در کشور با شاخصهای 
بین المللــی از نظــر بــازده، تلفــات و ضریب بهــره وری                                                                                          

همتراز است.
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: تابستان امسال نیز مانند سال 
گذشته از اوج بار در شــبکه برق، موفق عبور کردیم و طی 
سه سال متوالی با برنامه ریزی مناسب و مدیریت بار توانستیم 

اوج بار در تابستان را بدون خاموشی پشت سر بگذاریم.
متولی زاده رشــد مصرف برق صنایع بزرگ کشور در سال 
گذشــته را ۱۴ درصد اعلام و اظهار کرد: طی دو سال پیاپی 
رشــد اوج بار در شــبکه به میزان یک درصد کنترل شده و 
ضمن کنترل پیک بــار، ضریب بهره وری از تجهیزات برق 

نیز افزایش یافته است.
و  تریــن  قیمــت  از گــران  را یکــی  ترانســفورماتور  وی 
ارزشمندترین تجهیزات صنعت برق دانست و گفت: افزایش 
ضریب بهره وری از این دســتگاه ها و طول عمر آنها بســیار 
اثرگذار بوده و به این لحاظ موفقیت متخصصان مشهدی در 
ســاخت دستگاه تصفیه روغن ترانســفورماتور که در سطح 

بین المللی مطرح شده از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
مدیرعامل شــرکت توانیر افــزود: بهره برداری از دســتگاه 
تمام اتوماتیک تصفیه شیمیایی آنلاین روغن ترانسفورماتور 
علاوه بر برخورداری از مزایای اقتصادی، باعث بازگشــت 
۱۰ برابــر ســرمایه اولیه برای ســاخت آن شــده و آلودگی 
زیســت محیطی را کاهــش داده و توانمنــدی جوانان را به 

ظهور رسانیده است.
متولــی زاده ادامــه داد: علاوه بر تجهیزات ترانســفورماتور 
یکــی از اولویتهــای صنعت برق کشــور، تجهیزات مربوط 
به هوشمندســازی شــبکه و اســتفاده از لوازم اندازهگیری 
هوشــمند است که در این زمینه صنعت برق از شرکت های 

دانش بنیان مدد می جوید.
وی گفــت: صنعت برق بســیار پرهزینه اســت بنابر این با 
همــکاری بانکهــای عامل در صــدد هســتیم از ایده ها و 
طرحهایــی که اجــرای آنها برای کشــور صرفه اقتصادی 
دارد حمایــت مالــی کنیــم تا ضمــن درآمدزایــی برای 
مجریان طرح به توســعه و کاهــش هزینه های صنعت برق 

نیز کمک شود. کشور 

شورای عالی هواپیمایی کشوری با حضور نمایندگان 
محتــرم وزارت امور اقتصــادی و دارایی و مدیرعامل 
هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران “همــا” و نماینده 

شرکت های هواپیمایی داخلی برگزار گردید.
در این جلسه، نماینده شــرکت های هواپیمایی داخلی، 
گزارشی از شرایط این شرکت ها با توجه به افزایش نرخ 
ارز، کاهش تعداد پرواز ها و مســافرین بدلیل گسترش 
ویــروس کرونــا، الــزام به رعایــت پذیــرش حداکثر                           
۶۰ درصدی مســافر در پرواز های داخلی و فشــار های 
ناشی از تحریم ارائه نمود. در ادامه گزارشی از وضعیت 
مالی شرکت های هواپیمایی و همچنین بهای تمام شده 

هر ساعت صندلی برای پرواز های داخلی ارایه شد.
در پایــان جلســه بــا تایید اعضــا مقرر گردیــد قیمت 
بلیت پرواز های داخلی نســبت به جــدول نرخی اعلام 
شده توســط انجمن شــرکت های هواپیمایی  به میزان                            

۱۰ درصد افزایش یابد. 

قــرن جدید رو به ســوی ما کرده و حدود ۴ ماه دیگر با شــتاب 
خــودش را به ما نزدیک می کند. بازگشــت بــه عقب در برخی 
موارد قابل تأمل اســت. اگر به گذشته نگاهی بیاندازیم،به شیب 
ملایم کنار گذاشتن موثرین در مسئولیتهای مختلف کشور،ما را 
به جایی رســانده اســت که مجلس به اصطلاح انقلابی ناچار به 

بازگشت کوپن رای داده است. 

معاون بهداشــت وزیر بهداشــت هرگونه 
جابجایی مسافر به صورت هوایی، زمینی 
و دریایی بدون دریافت نتیجه تست کرونا 
را از ۲۸ آبان ماه به بعد ممنوع اعلام کرد.

 دکتر علیرضا رئیســی در نامه ای به معاونت 
حمــل و نقــل وزارت راه و شهرســازی،           
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــور، رئیس 
ســازمان راهــداری، مدیرعامــل شــرکت 
راه آهن و معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی بر 
لــزوم اجتناب از هر گونه جابجایی مســافر 
به صــورت هوایی، زمینــی و دریایی بدون 

دریافت نتیجه تست کرونا تاکید کرد.
در نامه رییســی آمده اســت:»در راستای 
اجــرای بنــد 7 مصوبــه جلســه چهــل و 

دوم ســتاد ملی مدیریــت کرونا در مورد                      
عــدم جابجایــی مســافران دارای تســت 
کرونای مثبــت و با عنایت به تســریع در 
قطــع زنجیره انتقال کرونــا، از تاریخ  ۲۸ 
آبان هرگونه جابجایی مســافر به صورت 
هوایــی، زمینی و دریایی بــدون دریافت 

نتیجه تست کرونا ممنوع است.
بدین منظور با توجه به پیاده ســازی بستر 
فنی توســط ســازمان فنــاوری اطلاعات 
ایران لازم اســت با هماهنگی آن سازمان 
نســبت به برقراری ارتباط با بســتر دولت 
الکترونیک آن ســازمان اقــدام و از این 
طریق استعلام لازم از پایگاه داده وزارت 
بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی 

انجام شود.«

 همین صفحه

 همین صفحه

عباس زاده 
در تور

 تراکتور
 یک سوم مدال های ورزش کشور

 توسط ورزشکاران مازندرانی به دست آمده است

ایران ارزان ترین برق دنیا 
را در اختیار دارد

ازغربزدگیتالایکزدگی

 همین صفحه

 همین صفحه

مسافرت بدون ارایه تست کرونا ممنوع می شود

بازگشت نخبگان در ۱۴۰۰
مصطفی جلالی 

بازگشت نخبگان ...
یعنی برگشت به زمانی که ناخواسته در نبردی نابرابر قرار 
گرفتیــم. آن زمان بجز جوانها هیچ امکاناتی نداشــتیم و 
ســازماندهی نفرات و تجهیزات به گونه ای که به بهترین 

شکل قابل بهره برداری باشد نبود.
اکنون نیز در آستانه قرن جدید گویا چاره ای بجز همان 
تدبیر یعنی اعتماد به جوانها نداریم. باید به ســوی جوانها 
برگشت و جدای از گرایشات آنها از دانش و توانمندی 
ایشــان بهره بــرد. باید به آنهایــی که به دلیــل زاویه در 
دیدگاههایشان طرد شــده اند امید داد که برگردند و در 
بازسازی اعتماد به جامعه نقش مهم و کلیدی خود را ایفا 

نمایند. 
بایــد به جوانهای نخبــه ای که آنها را از کشــور راندیم 
بگوییم برگردند که فرش قرمز برایشان پهن می کنیم. به 
جوانها تکیه کنیم و از آنها در ســازماندهی جدید کشور 
کمک بگیریم. مدیریتهای بخشــهای مختلف را به جای 
جناح به جوان متخصص بسپاریم و به آنها به اندازه کافی 
اعتمــاد کنیم.  جوانهای این مرز پر گهر شایســته احترام 
و اعتمادند. این ســرمایه های تمام نشــدنی به دلیل سوء 
تدبیرهای تنگ نظرانه هم اکنون برای کشــورهای دیگر 
ماهواره پرتاب می کنند. برای تیم ورزشــی کشــورهای 
دیگــر توپ می زنند. برای موســیقی کشــورهای دیگر                                                                                                  
مــی خوانند. برای صنعت کشــورهای دیگــر طرح می 
دهند. بیایید جوانها را این ســرمایه ها را در حد خودشان 
باور کنیم و ســبب بازگشت نخبه های جوان و البته مانع 
مهاجرت آنها از این ســرای امید شــویم. جوانها را قدر 

بدانیم که موتور حرکت این کشور جوان هایند.

ازدواجمعطلکرونانشد
یادداشت 



ایران زمین www.saghieazarbaijan.ir2  دوشنبه 26 آبان  ماه 1399

تواناییشیراز

صلواتیکرمانشاه

نوســازی  کل  اداره 
در  گیلان  استان  مدارس 
عنوان  متوالی  ســال  دو 

دستگاه برتر استان کسب نمود. 

به گزارش ســاقی آذربایجان   و به گزارش 
روابط عمومی دکتر علی مناهی مدیر کل 
منابع انسانی و پشــتیبانی سازمان نوسازی، 
توســعه و تجهیز مدارس کشــور به همراه 
مهندس باقــری و آقای عزیزمحمدی طی 
سفر یکروزه به اســتان گیلان، از واحدها 
و بخــش هــای مختلــف اداره از قبیــل؛ 

کارگزینی و بایگانی بازدید نمودند.
وی در ادامه این بازدید با حضور در محل 
کار تمامی کارکنان ضمن دیدار و گفتگو 

با آنان به بررسی روند امور پرداختند .
دکتــر مناهی در خاتمه این ســفر یکروزه 
با حضــور در دفتر مهندس دقیق مدیر کل 
محترم طی جلســه ای که با حضور هیات 
بازدیدکننده و مهنــدس امام پناهی معاون 
توســعه مدیریت و پشــتیبانی و هوشــنگ 
صادقــی مســئول امــور اداری اداره کل 
برگزار شد به تشریح نتایج سفر یک روزه 

و مسائل و مشکلات موجود پرداختند.
مهندس دقیق مدیرکل نوســازی مدارس 
اســتان گیلان در این جلســه ضمن عرض 
خــوش آمد گویــی مهمانان عزیــز، ابراز 
داشــت: اســتان گیلان با تمــام وجود در 
راستای اهداف و رسالت نوسازی مدارس 

تلاش می کند.

وی با بیان اینکه قدرشناسی در فرهنگ ما 
ایرانیان جایگاه برجســته ای دارد، افزود: 
امروز مــا وظیفه داریــم از زحمات دکتر 
رخشــانی مهر و تیم مدیریتی ســازمان که 
به صورت جهادی کار می کنند صمیمانه 

تشکر نماییم.
مهندس دقیق با بیان اینکه دکتر رخشــانی 
مهر کارشناســانه در تمامی پروژه ها ورود 
می کننــد، یادآور شــد: حضور مســتمر 
در اســتانها، بازدید از پروژه ها، بررســی 
کمبودها و تلاش در راســتای تامین اعتبار 
پــروژه ها مایه دلگرمی ما در استانهاســت 
که بایــد قــدردان ایــن تیم هوشــمندانه 

نوسازی مدارس در رده مدیریتی باشیم.
وی بــا بیــان اینکــه دکتر رخشــانی مهر 
بــه منابع انســانی ارزش زیــادی قائل اند، 
تصریــح نمود: دیدگاه ایشــان نســبت به 
نیروی انسانی بســیار مثبت بوده و افزایش 
50 درصــدی احــکام کارگزینــی نتیجه 
تلاش شبانه روزی و پیگیری مستمر ایشان 

و تیم همراه وی می باشد.
مدیر کل نوسازی مدارس استان در بخش 

دیگری از ســخنانش بــه ارزیابی عملکرد 
ادارات استان اشــاره نمود و اظهارداشت: 
اســتان گیلان در دو سال متوالی)98و97( 
توانســت با تــلاش های همــکارن عزیزم 
عنوان دستگاه برتر استان را کسب نماید و 
این نشانی از اهتمام همکارانم برای ارتقاء 
نــام اداره کل نوســازی مــدارس در بین 
ادارات اســتان بــوده و از توجه ویژه آنان 
به توسعه زیر ساخت ها برای آینده سازان 

ایران عزیز حکایت دارد. 
مهندس دقیق  از اهتمام اداره کل نوسازی 
مدارس به بحث آموزش ســخن گفت و 
ابراز داشت: ارتقاء دانش فنی کارکنان را 
بســیار ضروری می دانیم و برای آموزش 
برنامه ریزی کرده و می توان ســال 98 را 

بهترین سال آموزش در استان نام برد.
 مدیر کل نوسازی مدارس گیلان  در ادامه 
به تعمیرات فضای فیزیکی اداره کل اشاره 
نمود و تصریح نمود: تعمیر فضای فیزیکی 
اداره کل پس از 45 سال، تغییرات اساسی 
در اتاق سرور و ارتقای بحث انفورماتیک 
اداره کل جــز برنامه های ما بوده که آغاز 
نموده ایم و برای تحقق این امور بصورت 

جدی تلاش می کنیم.
مدیر کل نوســازی مدارس گیلان اذعان 
داشــت: فضای فیزیکی برای همکاران ما 
باید جذاب باشــد در عین حال اینکه  میز 
خدمت و رضایتمندی ارباب رجوع برای 

ما بسیار مهم بوده و هست. 
دکتر علی مناهی مدیر کل منابع انســانی و 

پشتیبانی سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشــور نیز از تلاش های صورت 

گرفته در استان گیلان تجلیل نمود.
مدیر کل نوسازی مدارس گیلان با اشاره 
بــه دیــدار و گفتگو  خــود بــا کارکنان 
نوســازی مدارس اســتان، تصریــح نمود: 
رضایتمندی همــکاران و انگیزه مضاعف 
آنــان نشــانی از همدلــی قابل تحســین و 

توصیف می باشد .
 مناهــی بــا بیان اینکــه اســتان گیلان جز 
اســتانهای بوده در که در عقــد قرارداد با 
بیمــه درمانی پیشــتاز بوده اســت، افزود: 
بحــث ایمنــی، ارتقــاء ســلامتی و بحث 
انگیزشــی برای کارکنان باید مورد اهتمام 
قرار گیــرد و بصــورت جدی بــرای آن    

برنامه ریزی شود.
 وی بــا اشــاره بــه اینکــه از نیــروه های 
متخصــص و متعهــد در ادارات اســتفاده 
شــود، تصریح نمود: در بحث اســتخدام 
شایسته گزینی باید مورد توجه جدی قرار 
گیرد.مدیر کل منابع انســانی و پشــتیبانی 
ســازمان نوسازی کشــور اذعان داشت: با 
جذب نیروی متخصص، توانمند و مرتبط، 
شــاهد پیشــرفت و ارتقاء ادارات استانی 

خواهیم بود.
در ادامــه مهنــدس باقــری و مهندس امام 
پناهــی و ســایر اعضای جلســه بــه ارائه 
دیدگاهاای خــود پرداخته و در خصوص 
نحــوه ارتقــاء خدمات شــغلی  و وظایف 

محوله بحث و تبادل نظر نمودند.

مخــارن آبــی اســتان 
کرمانشــاه باتوجــه بــه 
وضعیت  بارش ها  کاهش 
مناسبی ندارد و با کاهش ۳۰ درصدی 
ورودی سدها نسبت به سال قبل روبرو 

شده است.

بــه گزارش ســاقی آذربایجان      براســاس 
اعلام اداره هواشناســی، پاییز امسال برای 
کرمانشــاه کم بارش تر از ســال های قبل 
اســت که این امــر منجر بــه کاهش دبی 
رودخانــه ها و در نتیجه ورودی ســدهای 

کرمانشاه شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمانشاه 
در این باره به ایرنا گفت: منابع آبی استان 
اکنون وضعیت مناسبی ندارد و در صورتی 

که شرایط ادامه داشته باشد با مشکل روبه 
رو می شویم.

بهرام درویشــی افــزود: مخازن ســدهای 
استان نســبت به سال گذشــته تاکنون ۳0 
درصــد کاهش ورودی داشــته اســت و 
نســبت به دوره مشابه ســال قبل حدود 90 

درصد کاهش بارش داشته ایم.
وی همچنیــن با اشــاره بــه وضعیت روان 
آب ها در شــرق استان و کاهش آن ادامه 
داد: بدلیل کاشــت برنج و برداشــت های 
غیرمتعارف بطور محسوســی ســطح این 

رواناب ها کاهش پیدا کرده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمانشاه 
اعلام کــرد: بدلیل کشــت برنــج در این 
بخش از اســتان تعداد چــاه های غیرمجاز 
افزایــش پیــدا کــرد و برداشــت از آب 

نامتعارف روند صعودی  سطحی بصورت 
داشــت و این احتمال وجود دارد صنایعی 
که در پایین دست از آب زیرزمینی مجاز 
اســتفاده می کردند دچار مشــکل کمبود 

آبی شوند.
وی افزود: چاه های کشــاورزی نیز که در 
پایین دســت قــرار دارند دچــار بحران و 
کم آبی می شــوند که امیدواریم با بارش 
نزولات آســمانی از این شرایط سخت و 

بحرانی که در منابع آب استان پدیدار شده 
است خارج شویم.

● ۴۰ درصد ظرفیت سدها خالی است
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمانشاه 
در بخــش دیگری از صحبت های خود با 
اشــاره به برنامــه های این شــرکت برای 
مدیریت ســیلاب هــا اعلام کــرد که 40 
درصد آب پشــت سدهای استان به منظور 
آمادگــی برای فصــل بارش تخلیه شــده  

است.
درویشــی، ظرفیت آبگیری ۱۳ سد استان 
را یــک میلیــارد و ۱74 میلیون مترمکعب 
عنوان کرد و گفت: اکنــون بیش از 400 
میلیــون متر مکعب آب پشــت ســدهای 

کرمانشاه قرار دارد.

ختاییکرج

به گزارش ســاقی آذربایجان   و بــه نقل از 
روابــط عمومی شــهرداری کرج شــهردار کرج 
گفت: عملیات ســازه پل هــای B۳ و B4 پروژه 

بزرگراه شمالی کرج به پایان رسیده است.
علــی کمالی زاده در گفت وگو بــا پایگاه خبری 
کرج با اشاره به بازدید از پروژه بزرگراه شمالی، 
گفــت: عملیات عمرانی در بخش  ســازه پل های 
B۳ )تقاطع ارس با بلوار جمهوری( و B4 )تقاطع 
انرژی اتمی با محمودآباد( به پایان رسیده است.

وی در ادامــه افزود: با تــلاش همکارانم از نقطه 
شــروع پروژه تا تقاطــع جاده آتشــگاه عملیات 

عمرانی به صورت فعال دنبال می شود.
شــهردار کرج اضافه کرد: در پــل بزرگ بیلقان 
اجرای ســتون ها به اتمام رسیده و در حال حاضر 
سرستون ها و در قسمت هایی هم قطعه صفر عرشه 

در حال اجرا است.
کمالی زاده در بخش دیگــری گفت: این پروژه 
بــه لحاظ ابعاد و مباحث فنــی و تامین مالی حائز 
پیچیدگی های خاص اســت اما تمام تلاش ما بر 
این اســت تا کار را به صــورت جهادی پیگیری 
کنیم و وعده خود به شهروندان را محقق سازیم.

شهردار کرج:

 B۴ وB۳ســازه پل هــای

بزرگراه شمالی تکمیل شد

رشت
گودرزی

اداره کل نوسازی مدارس استان گیلان 
دستگاه برتر در دو سال متوالی 

مدیر کل راه و شهرسازی فارس  بیش از ۱0 میلیون 
متر مربع زمین برای طرح اقدام ملی تولید مسکن در 

استان فارس در نظر گرفته است.
به گزارش ساقی آذربایجان  وبه گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرســازی ، اداره ارتباطات و اطلاع 
رســانی راه و شهرسازی فارس، جعفر زاهدی مدیر 
کل راه و شهرســازی فارس افــزود: 799۱9 خانوار 

در طرح اقدام ملی تولید مسکن ثبت نام کرده اند.
وی خاطــر نشــان ســاخت: از تعــداد کل ثبت نام 
شــوندگان ۱82۳0 خانوار مربوط به شهرهای بالای 
۱00 هزار نفر جمعیت هســتند که شهرهای یکصد 
هزار نفر در اســتان فارس شــامل شیراز، مرودشت، 
جهــرم و فســا اســت و 2۳626 خانــوار مربوط به 

شهرهای زیر ۱00 هزار نفر جمعیت می باشد.
مدیر کل راه و شهرسازی فارس اضافه کرد: 4۱856 

خانوار نیز مربوط به شهر جدید صدرا می باشد.
مهنــدس زاهدی افزود: 407۱0 خانــوار تا کنون یا 
بررســی شــده اند و یا در حال بررســی های نهایی 

هستند.
وی اذعــان داشــت: در مجموع بیــش از ده میلیون 
متــر مربع زمین برای این طرح در اســتان فارس در 
نظر گرفته شــده که بخشی از این زمین برای اجرای 
طرح اقدام ملی در اختیار بنیاد مسکن و ستاد اجرایی 

فرمان حضرت امام )ره( قرار گرفته است.
مدیــر کل راه و شهرســازی فارس و دبیر شــورای 
مســکن اســتان گفت: عمده تامین مسکن در طرح 
اقدام ملی تولید مسکن در شهر شیراز به شهر جدید 
صدرا واگذار شده که شــرکت عمران شهر جدید 
صدرا با تمــام نفرات پیگیر انجام این طرح مهم می 

باشد.

 مدیر کل راه و شهرسازی :

1۰ میلیون متر مربع زمین 
برای طرح اقدام ملی تولید 

مسکن در استان فارس

 برگزاری مراسم تجلیل از صنعتگران و 
معدن کاران نمونه استان فارس

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان عنوان کرد:

افزایش آمار سرقت کابل روشنایی 
معابر شهری در زنجان

کرمانشاه
فرهادی

فراخوان اعزام پزشکان و 

پیراپزشکان داوطلب به استان ایلام

تداوم توزیع ماسک رایگان و 

ضدعفونی تاکسی ها در تبریز

کاهش نرخ عوارض شهرداری 

از کسبه و فعالان صنفی

 بندرعباس

شهرداری کرمانشاه همچنان 

 پیشتاز در مقابله با کرونا
به گزارش ســاقی آذربایجان     با قــرار گرفتن 
سه شهرســتان )ایوان، چرداول و ایلام( استان 
ایلام در شــرایط ســیاه و اســتقرار بیمارستان 
صحرایــی  جمعیــت هــلال احمــر در منطقه، 
پزشــکان و پیراپزشــکان داوطلــب جمعیــت 
اعزام  ایــلام  بــه  اســتان گیــلان  هلال احمــر 

می شوند.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان گیلان 
با اشــاره به شــیوع ویروس کرونــا، گفت:  با 
توجــه به شــرایط موجــود در اســتان ایلام و 
از  بهداشــت   وزرات  اســتمداد  درخواســت 
جمعیت هلال احمر جمهوری اســلامی ایران، 
پزشــکان و پیراپزشــکان داوطلب  برای ارائه 
خدمــات درمانــی به اســتان ایلام اعــزام می 

شوند.
مدیرعامــل جمعیت هــلال احمر گیلان با بیان 
اینکــه نیاز اســت تا پزشــکان و پیراپزشــکان 
داوطلب بــرای اعزام پای کار باشــند، اذعان 
داشــت: از پزشــکان ارجمنــد و علاقمنــد به 
همکاری تقاضا می شــود بــه معاونت درمان و 
توانبخشــی جمعیت هلال احمر اســتان گیلان 
ویــا به شــعب تابعــه جمعیــت در شهرســتان 
با شــماره تلفن0۱۳-۳2248067  یا  مراجعه و 

نمایند. حاصل  تماس 
ســیاوش غلامی با اشاره به نیاز هلال احمر در                                                                                   
زمینــه هــای مختلــف درمانی تصریــح کرد: 
متخصص ریــه، متخصص عفونــی، متخصص 
داخلــی، متخصــص طب اورژانس، پزشــک 
عمومی، کارشــناس بیهوشــی، بهیار و پرستار 
از جملــه تخصص هایی هســتند کــه خدمات   

آن ها در این مأموریت مورد نیاز هســتند.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان گیلان 
خاطرنشان کرد: شــرایطی از قبیل زمان اعزام 
و تعداد روز های اســتقرار و... متعاقبا توســط 
جمعیــت هــلال احمــر اســتان گیــلان اعلام 

شد. خواهد 

به گزارش ســاقی آذربایجان     مدیرعامل ســازمان 
تاکسیرانی تبریز از تداوم توزیع رایگان ماسک به 
رانندگان تاکسی و ضدعفونی تاکسی ها خبر داد.

سعید بشیریان با اعلام این خبر، گفت: با توجه به 
شرایط بیماری واگیردار کرونا و جهت جلوگیری 
از گسترش آن، فرآیند تحویل ماسک رایگان به 
رانندگان زحمتکش تاکســی توسط گشت های 

سازمان تاکسیرانی انجام می گیرد.
وی افزود: بر این اساس، حتی  گاهی در صورت 
مشــاهده مســافر بدون ماســک نیز، به آن ها نیز 

ماسک تحویل داده می شود.
به نقــل از روابط عمومی شــهرداری تبریز، وی 
گفت: ضد عفونی تاکســی ها نیز به طور مســتمر 
توسط عوامل سازمان تاکسیرانی در نقاط مختلف 

شهر انجام می شود.

بــه گزارش ســاقی آذربایجان     عوارض شــهرداری 
بندرعباس از کسبه و بازاریان که از آغاز سال جاری 
با رشــد نرخ منطقه ای چندین برابر افزایش یافته بود 
با حمایت و پیگیری رئیس شــورای اســلامی شــهر 

بندرعباس کاهش یافت.
رئیس شــورای اســلامی شــهر بندرعباس  در جمع 
خبرنــگاران، ضمــن تقدیر از همراهــی بازاریان در 
اجرای مصوبات ســتاد ملی کرونــا و کمک به قطع 
زنجیره کرونا اظهارداشــت: وظیفه ذاتی نمایندگان 
مردم در شــورای اسلامی شهر حمایت از تمام اقشار 
و کمک به تسهیل کسب و کار و معیشت شهروندان 
با اســتفاده از فرایند قانونی موجــود در این پارلمان 

شهری است.
اســلام باوقار با تشریح روند محاســبه نرخ عوارض 
شــهرداری در سنوات گذشــته افزود: نرخ میانگین 
هرســاله تا ســال 98 بین ۱0 الــی ۱5 درصد افزایش 
داشته که متاسفانه در سال 99 به دلیل رشد چشمگیر 
نرخ منطقه ای در برخی نقاط شهر این رقم را چندین 
برابر ســاخت که از عهده فعــالان صنفی که خود با 
تبعــات بیماری کرونــا و تعطیلی هــای چندین ماهه 

مواجه بودند خارج بود.
رئیس شــورای اسلامی شــهر بندرعباس با اشاره به 
بازاریان شهرســتان  نمایندگان  پیگیری های مکــرر 
در ایــن خصوص ادامه داد: رســیدگی به این مطالبه 
مهم که تاثیر به ســزایی بر معیشــت و کسب و کار 

شهروندان دارد.

به گزارش ساقی آذربایجان     از تعداد 
70 نفر صنعتگــر و معدنکار نمونه و 
پیشکســوت نمونه صنعتــی و معدنی 
استان فارس با اهدا لوح و تندیس تجلیل بعمل آمد.

مراســم تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان 
فارس با  محدودیت و رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
و فاصله گذاری اجتماعی با حضور »حمیدرضا ایزدی« 
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس، 
»سهراب شــرفی« رییس خانه صنعت، معدن و تجارت  
فــارس و نمایندگان تشــکل های بخــش خصوصی و 
جمعــی از صنعتگــران و معدنکاران در محل ســازمان 

صمت برگزار شد.
در ایــن مراســم از تعــداد 70 نفــر صنعتگــران نمونه، 
معدنکاران نمونه، پیشکســوت صنعتی و معدنی نمونه، 
بانوی کار آفرین، جوان کار آفرین نمونه و مدیر جوان 
نمونه استان با اهدای لوح و تندیس تقدیر به عمل آمد.

رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان فارس 
گفت: در سالی که به نام جهش تولید  نامگذاری شده، 
توجه به شناسایی ظرفیت های صنعتی، معدنی و تجاری  
بــرای جــذب ســرمایه گذاری  و توســعه فعالیت های 

اقتصادی در این استان امری ضروری است.
»حمید رضا ایزدی« بیان کرد: توســعه بازارهای داخلی 
و خارجی، گسترش صادرات غیرنفتی و بهره مندی از 
تکنولــوژی روز دنیا در تولید، فرآوری و بســته بندی 
مناســب  و برند ســازی نیز از جمله مواردی اســت که 
بایســتی با  برنامه ریزی های مناســب مورد توجه جدی 

قرار گیرد.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان فارس 
گفت: هم اکنون، حدود 4 هزار واحد صنعتی و معدنی 
در  ســطح استان فعال هســتند که می بایستی به صورت 

جدی از این تولیدکننــدگان، صادرکنندگان و فعالان 
اقتصادی حمایت شود.

»حمیدرضا ایــزدی« اضافه کرد: بخش صنعت و معدن 
مهم تریــن موتور محرکه اقتصاد کشــور اســت و تأثیر 

شگرفی در افزایش تولید ناخالص داخلی دارد.
»ایزدی« اســتان فــارس را دارای قابلیت ها، ظرفیت ها، 
توســعه  در  بالقــوه ای  پتانســیل های  و  توانمندی هــا 
فعالیت های اقتصادی دانست و افزود: در حوزه صنعت 
و معدن طرح های صنعتی متعددی در حال انجام هستند. 
وضعیت پروانه های بهره برداری نیز به دلیل توجه دولت 
به بخش تولید، وضعیت مناســب تری را نســبت به قبل 
دنبال می نماید و صدور پروانه های بهره برداری نیز روند 

افزایشی را در پی داشته است.
وی با تأکید بر فــرآوری محصولات با بهره گیری 
از تکنولــوژی و تجهیزات روز دنیا در امر تولیدات 
با کیفیت و در راســتای ارزش افزوده بالا، تصریح 
نمــود: حرکــت از خام فروشــی به ســمت تولید 
محصولات تبدیلی، تکمیلی و بســته بندی مکانیزه 
جهت تصرف بازارهای جهانی، مهم ترین رســالت 
بخــش صنعــت و معدن اســتان فارس محســوب 

می  شود.

با دستور دکتر طلوعی شهردار کرمانشاه قرارگاه 
عملیاتــی - نظارتــی مقابله بــا کرونا درمحل 

ساختمان تاکسیرانی راه اندازی گردید.

بــه گزارش ســاقی آذربایجان     و به نقــل از روابط 
عمومی شــهرداری کرمانشاهمعاون سیاسی,امنیتی 
واجتماعی استانداری در بازدید ازقرارگاه مقابله با 

کرونا شهرداری گفت:
* درراســتای حفظ ســلامت عمومی جامعه برای 
نظــارت وبررســی اقداماتی که در ســتاد اســتانی 
مقابله با کرونا منجمله تعطیلی مشــاغل غیر ضرور 
تیم هــای نظارتی با حضور نمایندگان فرمانداری-

شــهرداری-نیروی انتظامی-اتاق اصناف-بازرسی 
صمت و دانشگاه علوم پزشــکی در مناطق 8 گانه 

شهرداری کرمانشاه تشکیل گردیده است.
* رئیــس کمیته امنیتــی - انتظامی ســتادمدیریت 
مقابله با کرونااســتان با تقدیر از تلاشهای بی وقفه 
شــهردار افزود:از زمان شــکل گیری ســتاد مقابله 
باکرونا در شــهرداری کلانشــهر کرمانشاه, حقیقتا 
مدیران و پرسنل خدوم این مجموعه علیرغم موانع 

و مشکلات کار بزرگی را انجام داده اند.

شیراز
توانایی  

وضعیت نامناسب منابع آبی کرمانشاه گودرزیرشت

به گزارش ســاقی آذربایجان     مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
زنجان گفت: در هفته های اخیر آمار ســرقت تاسیسات شرکت توزیع برق 

استان زنجان در حوزه شهری زنجان افزایش یافته است.
علیرضا علیزاده  با اشــاره به وقوع سرقت های اخیر کابل و روشنایی، اظهار 
کرد: در هفته های اخیر آمار ســرقت تاسیســات شــرکت توزیع برق استان 
در حوزه شــهری زنجان افزایش یافته است که به همین منظور با همکاری 

فرماندهی نیروی انتظامی استان، سارقان تحت پیگرد قانونی قرار دارند.
وی افــزود: هر بار کــه قطعه ای از کابل های برق به ســرقت می رود، مردم 
بــه اجبار باید خاموشــی های چند ســاعته را تحمــل کنند تــا تعمیرات و 
جایگزینی های لازم توسط شرکت توزیع نیروی برق انجام گیرد؛ از سویی 
دیگر برخی اوقات همین قطعی های برق ســبب آســیب بــه لوازم خانگی 

مشترکان شده و به لحاظ اقتصادی مشکلاتی را دامن گیر مردم می کند.
این مســئول ادامه داد: در ســطح اســتان بیش از 5700 کیلومتر شبکه فشار 
ضعیــف بــرق وجود دارد که ســالانه بر اســاس برنامه ریزی هــای موجود 
در مســیرهایی که امکان ســرقت ســیم های مسی بالا اســت، به کابل های 
خودنگهدار تبدیل می شــود و به میزان قابل توجهی، وقوع ســرقت کاهش 

می یابد.
علیــزاده تصریح کرد: طی روزهای اخیر بنا بــر اعلام رئیس پلیس آگاهی 
اســتان زنجان چند تن از ســارقان کابل و سیم های مسی که اقدام به سرقت 
از سطح روستاها و شهرستان ها کرده اند، دستگیر شده و با معرفی به مراجع 

قضائی باید پاسخگوی اقدام نامناسب خود باشند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان یادآور شد: در هفته های 
گذشــته مســیرهای بلوار شــریعتی »حد فاصل میدان ولیعصــر )عج( تا پل 
ولیعصر )عج( و حد فاصل میدان پروین اعتصامی تا میدان ولیعصر )عج(«، 
اتوبان 22 بهمن و خیابان اصلی نیکســازان به خاطر ســرقت کابل روشنایی 
در خاموشی فرو رفت، که این شرکت به منظور بازسازی و تامین روشنایی 
مجدد مســیرهای مزبــور اقدام به تامیــن اعتباراز منابع داخلــی کرده و در 

صورت تامین منابع مالی، پروژه های یاد شده سریعا اجرا خواهد شد.
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به گزارش ســاقی آذربایجــان     و رییس 
خانه صنعت ، معدن و تجارت فارس در 
این آیین اظهار کرد : در شرایط سخت 
و طاقــت فرســای  موجود که تحریم هــا و کرونا نفس 
اقتصاد را گرفتــه اند حفظ حیات یک بنــگاه اقتصادی 
و تــاش یک صنعتگــر ، مولد یا صادر کننــده به منزله 

ساختن یک عبادتگاه است .
ســهراب شــرفی با اشــاره به تجلیــل  از ۷۲ واحد نمونه 
در حــوزه صنعــت ،  طراحی مشــاغل و خدمات فنی و 
مهندســی  اظهار کرد : ارزیابی ایــن واحدهای نمونه بر 
اساس فاکتورهای ایحاد اشتغال ، حفظ نیروی کار حفظ 

ویا  افزایش میزان صادرات انجام شده است . 
وی ادامــه داد : در فضای ســخت موجود که حاکمیت  
دولــت و واحدهای صنعتــی و تولیدی ما با مشــکات 
عدیــده اقتصادی دســت و پنجــه نرم  مــی کنند برخی 
صنعتکران و صادرکنندگان ما توانســته اند آمار اشتغال 
و صادرات خــود را خفظ کرده و یا افزایش دهند ؛ این 
کار بزرگی اســت که برگزاری همایش ها و آیین هایی 
از این دست نمی تواند پاسخگوی آن بوده و اهمیت آن 

را تفسیر کند . 

رییس خانه صنعت ، معدن و تجارت باراشــاره به اینکه 
ما تنها بر حســب وظیفه مراســم تقدیــر از برگزیدگان 
حوزه صنعــت را با توجه به محدودیــت های کرونایی 
برگــزار کردیم گفت : ما عاقه منــد به برگزاری آیینی 
در خور تاشــگران ایــن حوزه در فضایــی بزرگ و با 
حضور حمعیتی کثیر  بودیم اما ســامتی این منتخبین و 
سایر عوامل احرای مراسم برای ما در مرتبه اول اولویت 
بود و از ایــن رو به اجباربه برگزاری مراســمی مختصر 
بســنده کردیم .  شرفی با اظهار امیدواری نسبت به اینکه 
به زودی شــاهد برچیده شــدن بســاط کرونا و پیدایش 
شرایط سفید آرامش باشیم ، اظهار کرد : در این صورت 
قطعا همایشــی با شــکوه برای تقدیر از این تاشگران  با 

حضور مســئولین ملی و استانی برکزار خواهد شد . وی 
در ادامه با اشــاره به مشکاتی که کریبان صنعت ، تولید 
و صادرات را گرفته اســت عنوان کرد  متاســفانه امروز 
پنجه های تیز بروکراسی در بدن صنعت و تجارت ما فرو 
رفته است ؛ صدور بخشنامه های خلق الساعه برای فعالین 
اقتصادی مبدل به کابوســی زجر آور شــده و رمق آنها 
را گرفته اســت .  رئیس خانه صنعــت، معدن و تجارت  
فــارس همچین به یک ســو نگــري و تصویــب قوانین 
مازاد و ناکارآمد از ســوي مجلس و اجراي آن از سوي 
دولتمردان وقت،اشاره و این قوانین را عامل باعث کند یا 

متوقف شدن فعالیتهای اقتصادی عنوان کرد .
شــرفی با عنوان اینکه  باید دست از اجرای قوانین مازاد 
و کهنه تجارت برداشته شود اظهار کرد  : اگر  در  مسیر 
تسهیل شــرایط فعالیت های اقتصادی  گام های موثری 
برداشته نشود و ورود شجاعانه ای در این میدان صورت 
نگیرد باید منتظر شــرایطی ســخت تر از شرایط موجود 
باشیم . وی تاکید کرد متاســفانه امروز در موازات تمام 
مشــکات داخلــی و معضات مرتبط بــا تحریم قوانین 
کهنــه نیز  عاملی بــرای از کار افتادن چرخ های  اقتصاد 
شده  است .رییس خانه صنعت ، معدن و تجارت  فارس  

به  نقش قــوه  مقننه نیز در بروز مشــکات گریبان گیر 
فعالیــت های تولیدی و صنعتی اشــاره کــرد و گفت  :  
مجلس ما در مرحله اول موظف به وضع قوانین درســت 
و کارآمــد و در مرحله دوم موظف بــه نظارت دقیق بر 

اجرای این قوانین و عملکرد دولت است .
مهــارت قانون گــذاری اصل مهمی اســت که در طول      
ســال های  گذشته از ان غفلت شــده است امروز دیگر 
وقت آن رســیده اســت که مجلس به قید فوریت برای 
حــذف قوانین مازاد اقدام کند و میراث ناخوشــایند ۴۰ 

ساله را کنار بگذارد . 
شــرفی در ادامه با اظهار کرد : تاســف برانگیز است که 
چشــم اقتصاد ما باید به کشــوری که نگاه خصمانه به ما 
دارد ، باشــد . کار ما به جایی رسیده است که باید منتظر 
جا به جایی صاحبان  کرسی در یک کشور دیگر باشیم 
تا شاید تاثیر مثبتی  از این جا به جایی شامل حال اقتصاد 
ما شــود . وی خاطر نشــان کرد  عدم وجود قوانین کارا  
نبــود دانش اقتصــادی ، اعمــال روش هــای نامطلوب  
یکسویه از ســوی دولت سرنوشت مارا به شرایط خارج 
از کشــور رقم زده و ایجاد شــرایطی این چنین را باعث 

شده است .

آیین سالیانه گرامیداشت روز  ملی صنعت به همت خانه صنعت ، معدن و تجارت 
فارس برگزار شد 

شیراز
توانایی

تفاهم نامه  گفت:  کرمانشاه  شهردار 
اخــذ تســهیلات برای بازســازی 
اتوبوس های فرسوده شهر کرمانشاه 

به امضا رسید.

بــه گزارش ســاقی آذربایجان    و به گزارش مرکز اطاع رســانی 
روابط عمومی شــهرداری کرمانشــاه، دکتر سعید طلوعی 

در جمــع خبرنــگاران در خصــوص ســاماندهی نــاوگان 
حمل و نقل اتوبوســی در کرمانشــاه اظهار داشــت: تمامی                     
اتوبوس های شــهر کرمانشــاه تا اردیبهشــت ســال ۱۴۰۰ 

فرسوده و از رده خارج می شوند.
وی افزود: بر همین اســاس با رایزنی های صورت گرفته در 
وزارت کشــور و با همکاری سازمان برنامه و بودجه تفاهم 
نامه اخذ تسهیات بازسازی اتوبوس های شهر کرمانشاه به 

امضا رسید.
شــهردار کرمانشــاه گفت: در این تفاهم نامه قرار است که 
توســط بانک کارآفرین به ازای هر اتوبوس فرســوده ۲۲۴ 
میلیون تومان تســهیات تخصیص یابد  و کل اتوبوس های 
فرســوده از این طریق طی امســال و ســال آینده بازسازی 

شوند.

اســتاندار کرمانشــاه گفت: تا روزی که به  
عنوان اســتاندار به مردم ایــن دیار خدمت  
مــی کنم، بــه هر شــکل ممکن شــهردار 
کرمانشــاه را حمایت می کنم تا اقدامات وپروژه های شهری 

به سرانجام برسد.
به گزارش ســاقی آذربایجان    به گزارش مرکز اطاع رســانی 
روابــط عمومی شــهرداری کرمانشــاه، هوشــنگ بازوند در 
نشســت با مجموعه مدیریت شــهری کرمانشــاه انجام شــد، 
هدف از این نشست را قدردانی از خانواده بزرگ شهرداری 
دانســت و اظهار کرد: در این مدت علی رغم تمام مشکات 
و کمبودها، شــاهد تاش ها و پیشرفت پروژه های عمرانی و 

خدمات ارزنده  مدیریت شهری بودیم.
وی با تاکید بر اینکه شــهردار کرمانشاه عاوه بر اینکه یکی 
از مدیــران بــا برنامه، ســخت کوش و پیگیر اســت، در عین 
حــال یکی از مدیران ریســک پذیر نیز هســت، افــزود: این        
ریسک پذیری شهردار کرمانشاه در انجام پروژه های شهری 

یک نقطه قوت بسیار بزرگی است.
استاندار کرمانشاه با اشاره به بحران ویروس کرونا در کشور، 
گفت: متاسفانه شرایط مطلوبی در سطح استان و به خصوص 
در شــهر کرمانشــاه وجود ندارد و تنها راه برون رفت از این 

بحران انســجام و وحدت بین همه دســتگاه ها هستیم که این 
انسجام باید در شهرداری به خوبی صورت بگیرد.

بازوند با تاکید بر اینکه شهرداری جدای از استانداری نیست 
و شــورای شــهر نیز جدای از شهرداری و اســتاندار نیست، 
تصریح کــرد: طبیعتاً برخی اختاف ســلیقه هــا وجود دارد 
که این اختاف ســلیقه ها در راســتای مطالبات مردم اســت 
و امیدواریــم در این مدت باقــی مانده تا انتخابات شــوراها 
وریاســت جمهوری، این مجموعه یک تیم منسجم باشند که 
مردم شــاهد خدمات ارزنده آنها در پایان دوره مدیریتشــان 
باشند. وی با بیان اینکه معیار مردم در انتخاب اعضای شورا و 
شــهردار، مطالباتی از جنس عمران و آبادانی شهر است، بیان 
کــرد: انتظار داریم این اختاف ســلیقه های اندک در دورن 
خانواده شــهرداری و شورای شــهر به بیرون دَرز پیدا نکند تا 

راحت تر بتوان مشکات شهر را پیگیری کنیم.
* پایین بودن ســرانه درآمدی، اداره شهر را با سختی 

روبه رو می کند

استاندار کرمانشــاه گفت: علی رغم دشــوار بودن تامین ۴۰ 
میلیــارد تومــان حقوق کارکنــان، تامیــن اعتباراتپروژه های 
عمرانی، جذب ســرمایه گذار و کارهــای پیمانکاری،پروژه 

شهر کرمانشاه در شرایط خوبی قرار دارد.
بازوند با تاکید بر اینکه مدیریت و اداره کانشــهر کرمانشاه 
کار ساده ای نیست، ادامه داد: برخی از شهرها سرانه درآمدی 
بالایی دارند که می تــوان آن را راحت تر مدیریت کرد، اما 
پایین بودن ســرانه درآمدی شهر کرمانشاه، موجب مشارکت 
کمتــر در عمــران و آبادی می شــود و اداراه این شــهر را با 

سختی روبه رو می کند.

 *مجموعه مدیریت شهری چهره زیبایی از کرمانشاه به 
نمایش گذاشتند

وی با اشــاره به فرمایش مقام معظم رهبری »کرمانشــاه سینه 
ســتبر و چهره زیبای ایران اسامی اســت«، تاکید کرد: شهر 
را یک موجود زنده اســت و  همــگان موظف به تاش برای 
زیبا ساختن و نشان دادن چهره زیبای این شهر هستیم و امروز 
شاهد هستیم که تیم مجموعه مدیریتی شهر کرمانشاه باوجود 
همه این کمبودها، چهره واقعی و زیبای شــهر کرمانشاه را به 
خوبی به نمایش گذاشته اند. بازوند گفت: روزی که به عنوان 
استاندار به کرمانشاه آمدم با جدیت کانشهر شدن کرمانشاه 
را پیگیری و نهایی کردم، اما یکی از نگرانی های کانشــهر 
شدن کرمانشاه، ارائه خدمات قابل قبول به شهروندان بود که 

خوشــبختانه امروز با گزارش هایی از اقدامات و کارهای نو 
مجموعه مدیریت شــهری در حال دست پیدا کردن اهداف 

کان مدنظر هستیم.
وی با تاکید بر اینکه کانشهر بودن نیازمند اقدامات نوآورانه 
است، افزود: طبیعاً در مقابل هر اقدام و کار نو شاهد به وجود 
آمدن مقاومــت ها و تنش هایی خواهیم بود که باید با تاش 

و جدیت بیشتر از این مقاومت ها عبور کنیم.
 استاندار کرمانشاه ادامه داد: اگر به دنبال توسعه استان هستیم، 
باید این توســعه از مرکز اســتان شــکل بگیرد تا شعاع آن به 
ســایر نقاط استان برســد، لذا باید همه دستگاه ها برای تحقق 

آن کمک کنند.

 *جمع آوری و ســاماندهی آب های ســطحی نیازمند 
اعتبارات ویژه ای است

بازوند با بیان اینکه شهر کرمانشاه نیازمند داشتن طرح جامع و 
تفضیلی دارد، گفت: در سال جاری شروع مطالعات این طرح 
و بازنگری آن باید در دســتور کار قرار بگیرد و عملیات آن 
نیز عماً آغاز شــود تا مشکات شهر کرمانشاه  برای رفع آن 

در این طرح لحاظ شود.
از               وی بحــث جمــع آوری آب هــای ســطحی را یکــی 

دغدغه های مردم دانست و افزود: این نگرانی در فصل بارش 
باید در اولویت شــهرداری کرمانشــاه قرار بگیــرد، هرچند 
که جمع آوری و ســاماندهی آب های ســطحی در مساحت 
کانشــهر کرمانشــاه نیازمند اعتبارات زیادی اســت. وی به 
مقوله جذب ســرمایه گذار و داشتن درآمد پایدار برای شهر 
کرمانشــاه اشــاره و اظهار کرد: درآمدهای سنتی جوابگوی 
مدیریت کانشــهر کرمانشــاه نیســت، بنابراین باید به سمت 
افزایش درآمدهای شــهرداری باشــیم که موجــب افزایش 

درآمدهای شهروندان نیز می شود.
اســتاندار کرمانشــاه با اظهار بــر اینکه یک شــهردار زمانی 
مــی تواند بــه شــهروندان خدمات مناســبی ارائــه بدهد که 
شــهروندانش دارای درآمد ســرانه بالایی باشند، افزود: یکی 
از اهداف مدیریت شــهری، توانمند کردن شهروندان از همه 

جهات است.
بازوند با تاکید بر اینکه باید موانع بر ســر راه سرمایه گذاری، 
تنــگ نظری ها، آفت های توســعه و آفت های ورود جریان 
ســرمایه به اســتان بر طرف شــود، گفت: ســرمایه گــذار با                                                
ســرمایه گــذاری بر روی پروژه ها به دنبال ســود اســت که 
بخشــی از این سود به شــهروندان بر می گرد و اگر او ضرر 

کند، همه شهروندان نیز ضرر می کنند.

با کرونا  مقابله  قرارگاه علمیاتی-نظارتــی 
در شــهرداری کرمانشــاه جهــت نظارت 
هرچه بیشــتر بــر اجــرای محدودیت های 
اعام شده در خصوص فعالیت صنوف غیرضروری، ناوگان              

حمل و نقل عمومی و دستفروشان راه اندازی شد.
رضا دوســتی دبیر ستاد مقابله با کرونای شهرداری کرمانشاه  
در حاشــیه راه انــدازی این قرارگاه در جمــع خبرنگاران با 
اشــاره به مصوبه ســتاد مدیریت و مقابله با کرونای اســتان 

کرمانشــاه مبنی بر محدودیت فعالیت صنوف غیرضروری، 
نــاوگان حمل و نقل عمومی درون شــهری و دستفروشــان 
گفت: طبق این مصوبه ســاعت فعالیت برای این مشــاغل تا 

ساعت ۱۸ خواهد بود 
وی افزود: مدت اجرای این طرح یک ماه است و از۲۰ آبان 

شروع شده و تا ۲۰ آذرماه نیز ادامه خواهد داشت.
دوســتی افــزود: در راســتای اجرای این طرح گشــت های 
مشــترکی با حضور نهادهای شهرداری، فرمانداری، صمت، 
اصناف و دانشــگاه علوم پزشکی کرمانشاه تشکیل شده تا بر 

اجرای این طرح نظارت داشته باشند.
این مسئول تصریح کرد: گشت های مشترک این دستگاه ها 
در میان هشت منطقه شهرداری پراکنده شده و از ساعت ۱۸ 

اجرای محدودیت های اعمال شده را رصد می کنند.
وی از راه اندازی قــرارگاه عملیاتی-نظارتی مقابله با کرونا 
در محــل شــهرداری کرمانشــاه جهت اجــرای هرچه بهتر 
محدودیت های اعام شده خبر داد و افزود: در این قرارگاه 

نماینده شــهرداری، نماینده دادســتان، نماینده فرمانداری و 
نمایندگانی از ســایر دســتگاه های نظارتی حضور دارند تا 
اجــرای پروتکل هــا و محدودیت های اعام شــده با دقت 

بیشتری رصد شود.
دوســتی بــا اشــاره بــه اعمــال محدودیــت فعالیــت برای 
دستفروشان از ســاعت ۱۸ به بعد خاطرنشان کرد: در همین 
راستا دستفروشان که عمدتا شــبانه فعالیت دارند طی مدت 
ایــن یک ماه اجــازه می یابند در طول روز و تا ســاعت ۱۸ 

فعالیت داشته باشند.
دبیر ســتاد مقابله با کرونای شــهرداری کرمانشــاه از مردم 
خواست تا با توجه به محدودیت های اعام شده تردد خود 

را در سطح جامعه بجز برای موارد ضروری محدود کنند.
وی افــزود: مــردم بایــد به یاد داشــته باشــند که نــاوگان             
حمل و نقل عمومی درون شــهری شامل تاکسی، اتوبوس و 
آژانس از ساعت ۱۸ به بعد غیرفعال خواهد بود، پس ساعت 
تردد خود را به گونه ای تنظیم کنند که دچار مشکل نشوند.

شهردار کرمانشاه:

تفاهم  نامه اخذ تسهیلات بازسازی 

اتوبوس های فرسوده شهر کرمانشاه به امضا رسید

استاندار کرمانشاه:

تا زمان حضورم در استان از شهردار کرمانشاه
 برای پیشرفت و آبادانی شهر حمایت می کنم

قرارگاه علمیاتی »مقابله با کرونا« در شهرداری 
کرمانشاه راه اندازی شد

کرمانشاه 
صلواتی

کرمانشاه 
صلواتی

کرمانشاه 
صلواتی

کرج
ختایی

  به منظور افزایش توان عملیاتی آتش 
نشانان جنوب شهرســتان کرج دوره 
آموزشی آشنایی با خطرات برق برای 

پرسنل آتش نشانی محمدشهر برگزار شد.

به گزارش ســاقی آذربایجان و به گزارش روابط عمومی 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان البرز مســعود حقی 
ناونــد معاون امور بهره برداری جنوب شهرســتان کرج 
با ضــروری شــمردن یادگیــری الزامات ایمنــی برای 
کارکنان آتش نشــانی در این خصــوص گفت: مطابق       
برنامــه ریزی های انجام شــده این کارگاه آموزشــی با 
حضورپرســنل عملیاتی آتش نشــان در ســاللن همایش 

آتش نشانی محمد شهربرگزار شد.
وی در تشــریح برگزاری این دوره افــزود: مدرس این 
دوره آموزشــی، عبــاس برومند رئیــس اداره تعمیرات 
و پیشــگیرانه توزیــع بــرق جنوب شهرســتان کرج بود 
که آموزش های لازم جهت آشــنایی بــا نیروی برق و 
خطرات ناشــی از آن، پیشــگیری از آتش ســوزی های 
ناشــی از جریان برق، شــیوه های خاموش کردن آن در 
پست های برق فشارقوی، حفظ و رعایت اصول ایمنی از 
برق گرفتگی و همچنین کمک های اولیه در زمان وقوع 

برق گرفتگی را ارائه نمود.
وی در پایان با اشاره به اینکه این دوره با هدف افزایش 
ســطح دانش و اطاعات علمــی و تجربه های کاربردی 
و پیشــگیری در زمینــه برق و خطرات آن برگزار شــد 
تصریح کرد: امید اســت واحد آتش نشــانی با افزایش 
ســطح دانش و آگاهی، مانند گذشته وظایف محوله را 

به بهترین شکل ممکن انجام دهند.

آموزش تخصصی نحوه مواجهه با 
حوادث ناشی از برق جهت آتش نشانان 

جنوب شهرستان کرج

رشت  
گودرزی 

گزارش ویژه

گزارش ویژهگزارش ویژه

به گزارش ســاقی آذربایجان   آقای علی حســین  
زاده معاون محترم توسعه مدیریت و پشتیبانی 
آمــوزش و پرورش اســتان بــه نمایندگی از 
مدیرکل آن اداره با حضور در شــرکت گاز اســتان گیان با 

مدیرعامل شرکت و مسئولین ذیربط دیدار و گفتگو کردند.
 در ابتدای این جلسه مهندس اکبر مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیان ضمن عرض خیر مقدم به میهمانان، گزارشی از وضعیت 
گازرســانی و ارائه خدمات مرتبط با گاز در سطح استان بیان 

نمود. مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گیان  اظهار داشــت: 
دانش آموزان به عنوان آینده ســازان میهن اسامی می توانند 
بــا فراگیری فرهنگ مصرف بهینه و ایمــن گاز طبیعی، آن را 
در سطح جامعه گسترش و همچنین به نسل های بعدی منتقل 

نمایند.
 وی افزود: امیدواریم با همکاری و تعامل شایسته با آموزش و 
پرورش در خال برگزاری کاس های مجازی  و یا به صورت 
فــوق برنامه بتوانیم نــکات و توصیه هــای مفید در خصوص 

استفاده صحیح از گاز طبیعی را به دانش آموزان منتقل نماییم.
در ادامه معاون توســعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش 
اســتان ضمن استقبال از این پیشــنهاد اظهار داشت: آموزش و 
پرورش اســتان گیان دارای 3 هزار و ۲۰۰ مدرسه، 3۸۰ هزار 
دانش آموز و ۲6 هزار همکار فرهنگی می باشــد که در میان 
حدود دو ســوم جمعیت اســتان نفوذ دارد و اجرای این طرح 
از طریق آموزش و پرورش می تواند تا حد زیادی زمینه ســاز 
نهادینه شدن فرهنگ استفاده از گاز طبیعی در استان شود. وی 

افزود: ویروس کرونا موجب به وجود آمدن فرصت اســتفاده 
از فضای مجازی برای تعلیم و تربیت دانش آموزان و فرهنگ 

سازی در سطح جامعه شده است.
در همین راســتا، آقای ســراجی معاون تربیت بدنی و سامت 
اداره کل آموزش و پرورش گیان ضمن بیان مطالبی مبسوط، 
ابراز امیدواری نمود همکاری های فی مابین در زمینه آموزش 
و فرهنگ سازی مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی کمافی السابق 

ادامه یابد.

دیدار مدیران آموزش و پرورش و شرکت گاز استان گیلان در زمینه اشاعه فرهنگ مصرف بهینه
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فرمانده انتظامی اســتان کرمانشاه از دســتگیری دو نفر که به بهانه 
سوددهی طلا و سکه ۴۰۰ میلیارد ریال از شهروندان کلاه برداری 

کرده بودند، خبر داد.
 ســردار علی اکبر جاویدان در خصوص ایــن کلاه برداری، اظهار 
داشت: پس از اعلام شــکایت کلاه برداری چند نفر از شهروندان 
کرمانشاه مبنی بر اینکه یک خانم به همراه کارمند اخراجی بانک 
با جلب اعتماد به بهانه خرید سکه و طلا و کسب سودهای مناسب 
از آن ها کلاه برداری کرده اند، رسیدگی به موضوع در دستور کار 

قرار گرفت.
وی ادامــه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی در تحقیقات گســترده 
خود موفق به شناســایی محل اختفای کارمند اخراجی بانک شده 

و پس از هماهنگی با مرجع قضائی وی را دستگیر کردند.

پلیس کرمانشاه کلا هبرداران سکه و طلا ۴۰۰ میلیاردی را به دام انداخت
ســردار جاویــدان تصریح کــرد: ایــن زن کلاه بردار بــا همراه 
نمــودن کارمند اخراجی بانک، پس از جلب اعتماد شــهروندان 
و سوءاســتفاده از عنوان کارمند بانک اقدام بــه دریافت وجه از 
آن هــا به منظور خرید طلا، ســکه و ارز می کردند و پس از مدتی 

متواری می شود.
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه یادآوری کرد: تحقیقات تکمیلی 
پلیــس نشــان داد زن کلاه بردار در زندان به جرم دیگری به ســر 
می برد که پس از هماهنگی با مقام قضائی برای مشــخص شــدن 

ابعاد دیگر کلاه برداری به پلیس آگاهی منتقل شد.
وی تصریح کرد: این فرد نیز در بازجویی ها عنوان کرد از دو سال 
پیش اقدام به دریافت مبالغی از شهروندان که توسط همسایه ها و 
آشنایان به او معرفی می شد، کرده و تا ابتدای امسال نیز سودهای 

حاصلــه را به آن ها پرداخت کرده، اما پس ازآن و در پی التهاب 
ایجادشــده در بازار ســکه و ارز شــرایط تغییر و دیگــر قادر به 

پرداخت سود به شاکیان نبوده است.
ســردار جاویدان افزود: کارآگاهان در ادامه رسیدگی به پرونده 
ســراغ صاحبان دو صرافی رفته که متهمان از آن ها اقدام به تهیه 
ســکه کرده بودند و آن ها عنوان کردند در این مدت ۴58 عدد 
ســکه بهار آزادی و سه کیلو و 1۰۰ گرم طلا به متهمه به صورت 

نقد و اقساط فروخته و اطلاعی از کلاه برداری وی نداشته اند.
فرمانده انتظامی استان کرمانشــاه ادامه داد: طبق کارشناسی های 
صورت گرفته میزان کلاه برداری متهمان پرونده به ۴۰۰ میلیارد 
ریــال می رســد و تاکنون نیــز 117 نفر از آن ها اعلام شــکایت 

کرده اند.

 

تعدادی از شــهروندان زرندی شــکایتی را علیه چند فرد کلاهبردار مطرح کردند 
و پرده از راز کلاهبرداری های این شــیادان با شــگرد ادعای ارتباط با عالم ماورا 

برداشتند. قضایی  مقام  برای 
 شــاکیان مدعی شــدند شــگرد این کلاهبرداران به این شــکل بود که آنان ادعا 

می کردند با عالم ماورا و طلســم، اجنه و پریان ارتباط دارند و می توانند افراد بیمار 
را شــفا دهند و افرادی را که بیماری جسمی دارند درمان کنند، در ادامه هم برای 
این کارشــان پول، طلا و ســکه بهار آزادی طلب می کردنــد و می گفتند باید این 

طلاها را بیاورید که ما در منزل شــخص بیمار بگذاریم.
مــال باختگان ادامه دادند، کلاهبرداران می گفتند کســی حق ندارد وارد این خانه 
شــود و باید مدتی طلاها در این جا باشــد تا این طلاها طلســم را بشــکند، بعد از 
چند روزی کــه وارد آن منزل می شــدیم می دیدیم طلاها نیســت و کلاهبرداران 

فرار کرده اند.
دادســتان عمومــی و انقــلاب زرند در این بــاره گفت: با صدور ویژه دســتورات 
قضایی، تحقیقات در این زمینه آغاز شــد که به دنبال آن ضابطان قضایی یک باند 

کلاهبرداری را شناســایی و دو نفر از کلاهبرداران را دستگیر کردند.
حجت الاســلام بلــوچ زاده بیان کــرد: در این زمینــه بیــش از دو کیلوگرم طلا و 
حدود ۳۰ قطعه ســکه و هفت میلیون تومان وجه نقد کلاهبرداری شده است که با 

تحقیقات تکمیلی، اموال کشــف شده به صاحبانش برگردانده می شود.

خودشان طلاها را برداشتند و فرار کردند

ساعت ۲۲ چهارشنبه شب گذشته گزارش یک مورد قتل در اصفهان به پلیس اعلام شد 
و بلافاصله بازپرس ویژه قتل حکم دستگیری قاتل صادر کرد.

 علی اصفهانی، دادســتان عمومی و انقلاب اصفهان در تشــریح وقوع قتل گفت: طی 
تحقیقات مقدماتی مشخص شد مقتول به منظور محافظت از خواهرزاده های خردسالش 
از حمله ســگ یکی از اهالی محل که بدون نظارت رها شــده بود جسمی را به سمت 
سگ پرتاب کرده و همین موضوع باعث ناراحتی مالک سگ شده و در واکنش به این 
عمل با چاقو به مرد جوان حمله کرده و پس از وارد کردن ضربه چاقو فرارکرد. اما مرد 
جوان به قتل رسید. پس از مرگ این مرد ۲8 ساله قاتل در کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر و 

تحت قرار بازداشت موقت، روانه زندان شد.
اصفهانــی با ابراز گلایه از شــهرداری و پلیس راهور در اعمال قانون نســبت به افرادی 
که در پارک ها یا در خودرو ســگ گردانی می کنند، افزود: در اثر بی مسئولیتی برخی 
مالکان حیوانات خانگی نظیر سگ طی دو سال گذشته حملات و گازگرفتگی، ایجاد 
لکنت زبان کودکان، ســقط جنین و در مورد اخیر قتل یک جوان موضوع پرونده های 
قضایی قرار گرفته اســت. در پایان لازم به ذکر اســت که هرچند به عقیده عده ای از 
دســت اندر کاران و متولیان اینگونه جرائــم ،نیروهای نظامی برخورد جدی میکنند اما 
باید توجه داشت که برخورد با چنین اقداماتی مطالبه جدی مردم از پلیس است که باید 

بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.

شوهرم 10روز پس از عقد، ناپدید شد

رئیــس پلیس مبارزه با موادمخدر اســتان مازندران از توقیف 
خــودرو حامل موادمخدر و کشــف ۲1 کیلوگرم تریاک خبر 
داد.علیرضا ثقفی گفت: در پی کســب خبــری مبنی بر فعالیت 
افــرادی در امر خرید و فروش موادمخدر، موضوع در دســتور 

کار پلیس مبارزه با موادمخدر استان قرار گرفت .
وی تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی 
متهمان به موادمخدر که با یک دستگاه خودرو سواری اقدام به 

تهیه وتوزیع موادمخدر می کردند، شناسایی شدند .
رئیــس پلیس مبارزه با موادمخدر اســتان مازندران، اظهارکرد: 
بــا هماهنگی قضائی خــودروی متهمــان در عملیاتی ضربتی و 
غافلگیرانــه توقیف و در بازرســی از آن بیــش از ۲1 کیلوگرم 
تریاک کشف شــد . متهمان به مرجع قضائی معرفی و موضوع 

در دست بررسی است.

آذر بایجان  شــرقی طی شش ماهه اول سال جاری، ۳۳ 
نفر براثر غرق شدگی در آذربایجان شرقی جان خود را 
از دســت دادند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال 

قبل که ۳۰ نفر بود، سه نفر افزایش یافته است.
در شهریور امسال نیز هشت نفر بر اثر غرق شدگی جان 
خود را از دســت داده اســت که این آمار نیز نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته سه افزایش یافته است.
بــه نقل از روابط عمومی پزشــکی قانونی اســتان، کل 
متوفیات غرق شــدگی در آذربایجان شــرقی در ســال 

گذشته ۳۴ نفر بود که شش نفر از آنان زن بودند.

کشف ۲۱ کیلو تریاک 
از یک خودرو در ساری 

رئیس پلیس فتای اســتان اصفهان در خصوص کلاهبرداری 
از شــهروندان با شگرد فروش ســیم کارت رند به شهروندان 

هشدار داد.
 ســرهنگ ســید مصطفی مرتضوی با اشــاره به شگرد جدید 
مجرمان ســایبری بــا تبلیغات فروش ســیم کارت رند گفت: 
به تازگــی گزارش هــای متعددی در زمینــه تماس های تلفنی 
تبلیغاتــی و بازاریابی مرتبط با این موضوع داشــته اســت که 
نشــان دهنده افزایــش فعالیت کلاهبــرداران در حوزه فروش 
سیم کارت است. به علاوه کوچک بودن و خرد بودن این نوع 
کلاهبرداری موجب می شود هم وطنانی که مورد سوءاستفاده 
قــرار گرفته اند، تمایلی به مراجعه بــه مبادی قانونی و پیگیری 

موضوع نداشته باشند.
وی اضافــه کــرد: ایــن مجرمــان از طریق فضــای مجازی، 
شــبکه های اجتماعی، ارســال پیامک و حتی برقراری تماس 

تلفنی با افراد، از آنها کلاهبرداری می کنند.
این مقام انتطامی افزود: این مجرمان با ادعای اینکه شماره های 
رند یا نزدیک به شــماره کاربــر را در اختیار دارند، حتی گاه 
تا چنــد برابر قیمت واقعی ســیم کارت از کاربر پول دریافت 
می کنند و در پایان شماره ای متفرقه، غیررند و غیرمشابه را به 

فرد تحویل می دهند.
مرتضــوی عنوان داشــت: مهم ترین محل تبلیغــات این افراد 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی است که ضرورت دارد 
کاربران نســبت به این موضوع دقــت کنند و در صورت نیاز 
به خرید ســیم کارت حتما از نمایندگی های مجاز اپراتورهای 

مخابراتی خرید کنند تا مورد سوء استفاده قرار نگیرند.

رئیس پلیــس فتای اســتان اصفهان گفت: 
این کلاهبــرداران برای بالابردن احتمال فروش ســیم کارت 
خود با تبلیغات اغوا کننده، از جمله اینکه ســیم کارت دارای 
ویژگی هایی همچون اینترنت رایگان با قابلیت دانلود چندین 
گیگا بیت اســت، کاربــران را به خرید تشــویق می کنند، در 
این ترفند این افراد با خرید و فعال ســازی اشــتراک اینترنتی 
کم حجم و ارزان قیمت، متقاضیان ســیم کارت را فریب داده 
و ســیم کارت را چندیــن برابــر قیمت واقعــی آن به فروش 

می رسانند.
ســرهنگ مرتضــوی بیــان کــرد: با توجــه به اینکــه فروش 
ســیم کارت رند به وســیله خود اپراتورها صورت می گیرد و 
حتــی برخی از این حراج ها آنلاین اســت، گفت: کاربران به 
هیچ عنوان فریب این افراد را نخورند و برای خرید سیم کارت 
رنــد یا شــماره خاص فقــط باید منتظــر اعــلام اپراتورهای 
مخابراتی باشــند تا در این حراج ها شــرکت کنند و شــماره 

مورد نظر خود را به قیمت واقعی خریداری کنند.

صدور و تحویل
 نخستین شناسنامه 

فرزند حاصل 
ازدواج زنان ایرانی 

با اتباع خارجی

به زن ۴۰ ســاله ای که در جست وجوی شوهرش دست به دامان قانون شده 
بود؛ درباره داســتان زندگی اش به کارشــناس اجتماعی کلانتری مشــهد 

توضیحاتی ارائه داد.
او گفت: ۲۰ ساله بودم که با یکی از بستگان پدرم ازدواج کردم و صاحب 
یک دختر و پسر شدم، اما اعتیاد همسرم روزگارم را تلخ کرده بود تا جایی 
که به مصرف مواد مخدر صنعتی روی آورد و دیگر نمی توانســت مخارج 

من و فرزندانم را تامین کند.
با وجود این من باز هم این شــرایط را به خاطر فرزندانم تحمل می کردم تا 
این که او به یک معتاد تزریقی تبدیل شــد. آن قدر اعضای بدنش را برای 
تزریق مواد مخدر ســوراخ کرده بود که دیگر جایی برای تزریق نداشــت. 

این گونه بود که من برای جلوگیری از آلوده شــدن به ایدز یا بیماری های 
خطرنــاک دیگر از او طلاق گرفتم و بعد از 15 ســال زندگی مشــترک به 
همراه دختر و پســرم به خانه پدرم بازگشــتم و در طبقــه بالای منزل آن ها 

ساکن شدم.
حدود پنج ســال از این ماجرا می گذشــت که روزی با وسوســه های یکی 
از دوســتانم وارد کانال های همســریابی شــدم. اگرچه به خوبی می دانستم 
که این گونه ازدواج ها عاقبتی ندارد، اما خودم را زنی زرنگ می پنداشــتم 
کــه می تواند عاقلانه تصمیم بگیرد. در یکی از این کانال ها با مردی آشــنا 
شــدم که خود را فــردی بازاری معرفی می کرد. حدود ســه ماه به صورت 
تلفنــی و تصویــری با یکدیگر ارتباط داشــتیم با آن که مــن هیچ وقت به 

فروشــگاه پوشــاک او نرفتم، ولی »مراد« از محــل کارش تصویری با من 
صحبت می کرد.

در همین مدت شیفته چهره آرام و سخنان زیبای او شدم تا این که بالاخره 
از من خواســتگاری کرد و من در حالی به عقد موقت مراد درآمدم که او 
به دلیل تبعه خارجی بودنش کد ملی نداشــت و محل سکونت را نیز نشانی 

منزل پدرم ثبت کردیم.
هنوز از محضر بیرون نیامده بودیم که از من خواســت برای اثبات عشــقم 
به او مهریه ام را ببخشــم من هم بلافاصله مهریه ام را بخشــیدم که او نیز در 
مقابل مقداری طلا برایم خرید. سپس به یک هتل آپارتمان اجاره ای رفتیم 
تا مدتی را به دور از هیاهوی زندگی خوش بگذرانیم. حدود 1۰ روز بعد از 

این ماجرا او مرا به یکی از روستاهای ییلاقی اطراف طرقبه برد که تعدادی 
از دوستانش نیز در آن جا حضور داشتند

احساس می کردم خوشبختی به من روی آورده است، اما از آن روز به بعد 
دیگر هیچ گاه به تلفن هایم پاســخ نداد و من هم که نشــانی و مشــخصات 
دیگری از او نداشــتم تلاش هایم به نتیجه نرسید و نتوانستم اثری از همسرم 
بیابــم. اکنون که یک مــاه از آن ماجرا می گذرد احســاس می کنم قربانی 

مردی حیله گر شده ام و ...
 به دســتور رئیس کلانتری قاســم آباد مشــهد بررســی های کارشناسی و 
اقدامات قضایــی درباره ادعاهای ایــن زن در دایره مــددکاری اجتماعی 

کلانتری آغاز شد.

کلاهبرداری از شهروندان اصفهانی با 

شگرد فروش سیم کارت رُند

قتل با سنگ پرانی به سگ

رمالها می گفتند باید طلا و سکه به خانه مریض ببرید و وارد خانه نشوید

از محضر که بیرون آمدیم به من گفت برای اثبات عشقت، مهریه را ببخش

 مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
اســتانداری تهــران از صــدور و تحویل 
نخستین شناســنامه فرزند حاصل ازدواج 

زنان ایرانی با اتباع خارجی خبر داد.
منصــور حاجــی در تشــریح صــدور و 
تحویل نخستین شناســنامه فرزند حاصل 
ازدواج زنــان ایرانــی با اتبــاع خارجی 
گفت: بــه اســتناد قانون تعییــن تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصــل از ازدواج زنان 
ایرانــی با مــردان خارجی، مصوبه ســال 
1۳۹8 مجلــس شــورای اســلامی ایران، 
نخســتین شناســنامه ایرانی برای فرزندان 
مــادر ایرانی مزدوج بــا اتباع خارجی در 

کشــور توســط ایــن اداره کل صادر و 
تحویل شد.

وی افزود: در اجرای قانون تابعیت مصوبه 
مجلس شــورای اســلامی ایران، 18۳۰۰ 
نفر از افراد متقاضی این قانون در ســایت 
اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
اســتانداری تهران و وزارت کشور ثبت 
نــام کردند کــه به یــاری خداوند متعال 
اولین شناســنامه ایرانی در کشور توسط 
اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری تهران صادر و تحویل متقاضی 

مربوطه شد.
وی ادامــه داد: از تعداد افــرادی که در 

ســایت فوق الذکــر ثبت نام نمــوده اند، 
1۰51 پرونــده بــرای صدور شناســنامه 
ایرانی تشــکیل و در حــال انجام مراحل 
اجرایی بوده و 1۴۰۰ پرونده نیز در دست 

اقدام می باشد.
وی تاکید کرد: این اداره کل در راستای 
تحقــق کامل مصوبــه مجلس شــورای 
اســلامی ضمن پاســخگویی به مراجعین 
و فرزندان مشــمول قانون تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصــل از ازدواج زنان 
ایرانی با مردان خارجــی، جهت اجرای 
دقیــق ایــن قانــون بــا تمامــی امکانات 

اقدامات لازم را انجام خواهد داد.
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)  آگهی فقدان سند  کمپانی شناسنامه مالکیت ) برگ  سبز( و کارت  خودروی  سواری پاترول(
اصل ســند کمپانی ، شناســنامه مالکیت ) برگ سبز(و کارت متعلق به خودروی سواری 
پاترول چهار درب به رنگ ســبز مدل سال 1381  به شماره پلاک 49 ایران 734 ج62 به 
شماره موتور z24060823z و به شــماره شاسی pnvh35z106131 به نام 
امین اله پور مرادی فرزند محمدمراد به شــماره ملی 4220194142 مفقود گردیده اند 

و از درجه اعتبار ساقط می باشند. یاسوج

آگهی مفقودی

آگـهی فراخـوان دعـوت به 
مناقصه عمومی

اداره کل زندانهای استان آذربایجان شرقی

اداره کل زندانهای استان آذربایجان شرقی در نظر دارد احداث اسکلت ساختمان های بازداشتگاه موقت 300 نفره شهرستان هشترودبه 
شرح نقشه ها و مشخصات فنی عمومی و خصوصی منضم و تحویل پروژه مورد مناقصه ، که محدوده و شرایط آن ، در اسناد مناقصه 
مشخص شده است. از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره 2099003224000004 به پیمانکار ذیصلاح واگذار 
نماید . کلیه مراحل برگزاری فراخوان شامل ارزیابی پاکتهای الف و ب و پیشنهاد قیمت شامل : دریافت ، تحویل اسناد ، ارزیابی 
کیفی و گشــایش پاکت قیمتها و ســایر مراحل مناقصه ، از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد( به آدرس 

www.SETAFIRAN.IR انجام خواهد شد.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.
اطلاعــات تماس دســتگاه مناقصه گزار : تبریز ـ بلــوار 29 بهمن ـ پاییــن تر از پل کابلــی ـ اداره کل زندانهای اســتان تلفن                                    

33323859 ـ 041 ) دفتر فنی و عمرانی مناقصه گزار مهندس اوجاقی(
زمان انتشار آگهی به صفحه اعلان عمومی : 1399/08/27 

مهلت دریافت اسناد : 1399/09/08 ساعت 19بعدازظهر
مهلت ارسال پاکتهای پیشنهاد : 1399/09/19 ساعت 19 بعدازظهر

زمان بازگشایی پاکتها : 1399/09/20 ساعت 9صبح
هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

  * تاریخ چاپ نوبت اول : 1399/08/24                                             * تاریخ چاپ نوبت دوم : 1399/08/26                                  شناسه آگهی  : 1043060

) نوبت دوم (

هر آنچه باید درباره سلامت کلیه ها بدانیم

هشدار WHO نسبت 

به افزایش موارد ابتلا به سرخک در جهان

سرعت انتقال 

کرونا تا ۹ برابر 

افزایش یافته است

خوردنی های مفید برای پیشگیری از سرطان پستان

کلیه هــا به عنــوان یکی از مهم تریــن اعضای بدن، 
روزانــه 120 تا 1۵0 لیتر خــون را تصفیه می کنند و 
عملکرد آن ها برای ســلامت بدن بســیار ضروری 

است.
 دانشگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی، کلیه ها با دفع 
مواد زاید توســط ادرار، بــدن را تمیز کرده و مواد 

مــورد نیاز را به خون بازمی گردانند.

مشکلات خواب، ورم پا، کاهش ادرار و ورم زانو 
از مهمترین علائم و نشــانه های مشــکلات کلیوی 
اســت و افزایش فشارخون، ســکته مغزی، افزایش 
حمــلات قلبــی، بیماری اســتخوان های شــکننده و 
درنهایــت دیالیز از مهمترین عــوارض بیماری های 

می آیند. شمار  به  کلیوی 
کوچک تریــن مشــکلی در کلیه هــا تهدیــد جدی 
برای ســلامت بــدن محســوب می شــود و در نظر 
گرفتــن ســلامت کلیه ها یــک امر ضــروری برای 

است. سلامتی  حفظ 
لازم اســت اقدامــات پیشــگیرانه بــرای اطمینان از 
ســلامت کلیه هــا انجام شــود تا این عضــو مهم و 
حیاتــی بتوانــد کار خود را به درســتی انجام دهد. 
عادات روزمره اشــتباهی که فرد انجام می دهد می 
تواند به مروز زمان باعث  تحت فشــار قرار دادن و 

آســیب جدی به کلیه ها شود.

بر اســاس یــک گزارش جدیــد میزان شــیوع بیماری 
سرخک در ســال 2019 میلادی به بالاترین سطح طی 
23 سال در جهان رسیده و سال جاری نیز میلیون ها نفر 
دیگر به دلیل همه گیری کروناویروس در معرض خطر 

خطر ابتلا هستند.
 مرکــز کنتــرل و پیشــگیری از بیماریهــا در آمریکا و 
ســازمان جهانی بهداشت )WHO( در گزارشی اعلام 
کردند: سال گذشته میلادی نزدیک به 870 هزار نفر به 
بیماری سرخک مبتلا شده و بیش از 207 هزار نفر نیز بر 

اثر این بیماری جان خود را از دست دادند.
آمار منتشــر شــده اخیر از وضعیت موارد ابتلا و مرگ 
ناشی از سرخک، بدترین آمار از سال 199۶ به بعد است 
و به این موضوع نسبت داده شده که سطح واکسیناسیون 
به کمتر از رقم 9۵ درصد که برای حفظ سلامت جامعه 

ضروری است، رسیده است.
همچنیــن در ایــن گــزارش هشــدار داده شــده کــه                            
میلیون ها کودک در ســال جاری در معرض خطر ابتلا 

به این بیماری قرار دارند چرا که شــیوع کرونا ویروس 
برنامه های واکسیناسیون را مختل کرده است.

دکتر »تــدروس آدهانــوم«، دبیر کل ســازمان جهانی 
بهداشــت در اظهاراتی گفت: آمار بدست آمده حامل 
این پیام اســت که ما در حفظ سلامت کودکان در برابر 

بیماری سرخک در هر منطقه از جهان ناکام بوده ایم.
آخرین آمار نشان می دهد تعداد مرگ و میر جهانی بر 
اثر ابتلا به بیماری سرخک از سال 201۶ تاکنون افزایش 

تقریبا ۵0 درصدی داشته است.

با  گفت:  عفونــی  بیماری های  متخصــص 
جهشــی که ویروس کرونا کرده ســرعت 
انتقال آن 3 تــا 9 برابر افزایش پیدا کرده 
اســت برای همین همه باید بیشــتر مراقب 

باشند. خودشان 
 مســعود مردانــی در برنامــه تیتر امشــب 
شــبکه خبر گفت: با جهشــی که ویروس 
 9 3 تا  کرونا کــرده ســرعت انتقــال آن 
برابر افزایش پیدا نموده اســت برای همین 
همه باید بیشــتر مراقب خودشــان باشند و 
پروتکل هــا و فاصله گــذاری اجتماعی را 
کاملًا رعایت و از تجمع و اجتماع دوری 
بــا اعمــال محدودیت های جدید  کنند و 
تــلاش می کنیــم حداقــل ســرعت انتقال 

کنیم. آهسته تر  را  بیماری 

سرطان پستان از جمله شایع ترین انواع سرطان ها در 
زنان بوده و امروزه درمان آن امکانپذیر است.

برخی انواع مواد غذایی، حاوی آنتی اکسیدان هایی 
هستند که مصرف آنها مانع از رشد سلولهای سرطانی 

در بدن می شود.
برخی از این مواد غذایی مفید برای این بیماری: 

سبزیجات دارای برگهای سبز
مصرف سبزیجات دارای برگهای سبز برای سلامتی 
مفید اســت زیرا این نوع از خوراکی ها حاوی میزان 
قابل توجهی از ویتامین، مواد معدنی و فیبر هســتند. 
همچنین این ســبزیجات ســبزرنگ حاوی ترکیب 

خاصی موسوم به سولفورافان هستند که خاصیت ضد 
سرطانی دارد. این عوامل مانع از رشد تومور در بدن 

می شود و خطر ابتلا به سرطان را کاهش می دهد.
چای سبز 

مهمترین ترکیب موجود در چای سبز تیامین است که 
به حفظ روحیه و آرام شــدن کمک می کند. علاوه 
بر این، آنتی اکسیدان موجود در چای سبز خطر ابتلا 
به ســرطان را در بدن کاهش می دهد. در عین حال 
ترکیب موجود در چای سبز موسوم به EGCG در 

رفع سرطان پستان شناخته شده است.   
سیر و پیاز 

پیاز و ســیر هر دو آنتی اکسیدان قوی دارند و هر دو 
دارای خاصیت ضد سرطانی هستند. همچنین سیر و 
پیاز از جمله خوراکی های ســالم به حساب می آیند 
زیــرا دارای خواص ضد باکتــری، ضد قارچ و ضد 
التهاب هستند و مصرف آنها می تواند بدن را در برابر 

صدها بیماری حفظ کند.
قارچ

مصــرف قارچ برای زنــان بویژه برای پیشــگیری از 
سرطان پستان بسیار مفید است. همچنین این خوراکی 
رشد تومورهای ســرطانی را متوقف می کند. قارچ 
حاوی عنصر خاصی اســت که آنزیم های استروژن 

سنتاز را مهار می کند. این آنزیم ها در کمک به رشد 
تومور نقش دارند.

گردو
مصرف گردو نیز برای ســلامت زنان مفید اســت. 
از یک ســو، گردو به دلیل داشتن اسیدهای چرب 
امــگا 3 خطر بیماری هــای قلبی را کاهش می دهد 
و از طرف دیگر در کاهش خطر ســرطان نیز موثر 
اســت. علاوه بر این، مصرف گــردو باعث کاهش 
کلســترول می شــود. این ماده حــاوی یک عنصر 
خاص به نام سیتوســترول اســت که از رشد سرطان 

و تومور جلوگیری می کند.

دکتــر ولی زاده اقــدام اصلی برای کنتــرل دیابت را 
اصلاح ســبک زندگی دانست و افزود: رژیم مناسب 
شــامل محدود کــردن مواد غذایی ناســالم از ســبد 
غذایــی و مصرف بیشــتر فیبر، میوه و ســبزی اســت. 
از طرفی1۵0دقیقــه در هفتــه و نیــم ســاعت در روز 
فعالیت بدنی با شــدت متوسط برای همه افراد توصیه 

می شود.
وی اظهــار کرد: اگر با مصرف یــک دارو نتوانیم به 
اهداف کنترلی دســت پیدا کنیــم، ضمن ادامه رژیم 
غذایــی و فعالیت هــای بدنــی، داروی دوم اضافه و 
چنانچه داروی دوم نیز تأثیر چندانی نداشــته باشــد، 
داروی سوم تجویز می شــود، اقدام نهایی برای مهار 

این بیماری مصرف انســولین بــرای کنترل قند خون 
اســت که برای بیمار هیچ عارضه ای ندارد.

دکتــر ولــی زاده، گفت:معمــولاً بعد از تغییر شــیوه 
داروهــای خوراکی هســتند  اول  انتخــاب  زندگــی 
و اگــر داروهــای خوراکــی نتوانند قنــد را به اندازه 
لازم کنتــرل کنند از داروهای تزریقی مثل انســولین 

می شود. استفاده 
این اســتاد دانشــگاه با اشــاره به اینکه بدون علامت 
بــودن بیمــاری در طــول دوره درمان، دلیــل کنترل 
قنــد خون نیســت، انجــام آزمایش هــای دوره ای را 
بااهمیت دانســت و ادامه داد: عوارض بیماری دیابت 
این عوارض در برخی افراد شــدیدتر باشد.با زمینه های ارثی ارتباط دارد، همچنین ممکن اســت 

 متخصص زنان و زایمان در استان کردستان، 
گفت: خون بند ناف، امیدهای فراوانی را برای 
درمان بســیاری از بیماری های صعب العلاج 

فراهم کرده است.
1۵ نوامبــر کــه روز جهانــی خون بنــد ناف 
نام گذاری شده، فرصتی مناسب برای آشنایی 
بیشــتر مردم با این موضوع اســت. خون بند 
ناف، غنی از ســلول های بنیادی است که در 
رونــد درمان بیماری هایی مانند تالاســمی و 
سرطان  خون مورداستفاده قرار می گیرد، این 
خون حاوی سلول های بنیادین است و بهترین 
فاکتورهای خونی را در خود دارد و می توان از 
آن برای درمان بسیاری از بیماری های خاص و 

صعب العلاج استفاده کرد.
آزیتا هدف جو، متخصص زنان و زایمان در 
کردستان، که فرزند پسرش از اولین اعضای 
بانــک خون بندناف اســتان بوده اســت، در 
خصوص اهمیت ذخیره خون بند ناف، گفت: 
ســالانه تعداد بســیار زیادی از افراد در سطح 
کشور به پیوند مغز و استخوان نیاز پیداکرده 
که متأسفانه تعداد افراد داوطلب به عنوان دهنده 

معدود است.
وی افزود: خون بند ناف و ذخیره آن می تواند 
گزینه بسیار خوب برای افراد دهنده یعنی مادر 
و نوزاد باشــد که بدون عارضه جانبی، بدون 
درد و بدون اقدام تهاجمی صورت می گیرد 
در این راســتا ما می توانیم خون بندناف را در 

بانک  نگهداری ذخیره کنیم.
این متخصص در کردســتان، ذکر کرد: این 
اقدام گزینه بســیار عالی برای کســانی است 
که به دلیل بیماری به خون نیازمند هســتند و 
هم برای اعضای خانــواده دهنده یعنی برای 
ســایر فرزندان، والدین و خود آن شخص در 

بزرگســالی اگر به آن نیاز داشــته باشد مورد 
استفاده قرار می گیرد.

هدف جو با اشاره به طیف وسیع موارد استفاده 
از خون بند ناف، عنوان کرد: این بند خون بعد 
از تولد زمانی که جفت از رحم مادر جداشده 
و در سطح نوزاد هم به فاصله چند سانت، قطع 
می شــود درواقع قســمتی که می ماند حاوی 
مقدار قابل توجهی سلول های بنیادی است که 

در بانک خون ذخیره می شود.
وی ادامه داد: این سلول های بنیادی می توانند 
فواید متعددی داشــته باشــد و توانایی این را 
دارند که به سلول های مختلف با کارکردهای 
مختلف تبدیل شــوند یعنی یک  ســلولی با 
پتانســیل وســیع، تبدیل به رده های مختلف 

سلولی می شود.
این پزشــک، افزود: این ســلول ها در مراکز 
نگهداری خون بند ناف در دمای بسیار پایین 
ذخیره می شوند تا زنده بمانند و در موارد نیاز 

مورداستفاده قرار بگیرد.
این متخصص در کردســتان، بیان کرد: در 
حال حاضر بیشــتر روی بیماری های خونی 
از این ســلول ها استفاده شــده اما امیدواریم 
در آینــده مورد اســتفاده طیف وســیعی از 
بیماری ها ازجمله نارســایی ارگان های بدن، 
کبــد و کلیــه و برای افــرادی که بــه دنبال 
تصادفات قطع نخاع شــده اند قــرار بگیرد.

هدف جو ذکر کــرد: بانک خون بند ناف از 
سال 88 در کردســتان راه اندازی شده است 
و اکنــون در شهرســتان های قــروه، بیجار، 
دیواندره، بانه، مریوان، سقز و کامیاران مراکز 
جمع آوری خون وجــود دارد که ظرف24 
ساعت به تهران ارسال می شود و کارشناسان 

آموزش دیده و مجرب در

 مدیــرکل دامپزشــکی اســتان زنجــان گفــت: افــراد 
مشــکوک و مبتلا به کرونا باید تماس مســتقیم خود را 
برای پیشــگیری از ابتلا بــه کرونا حیوانــات به حداقل 

رســانده و نکات بهاشتی را رعایت کنند.
محمدباقــر حاج کاظمی با بیان اینکه تاکنون شــواهدی 
از انتقــال بیماری کرونا از طریق فرآورده های دامی به 
انسان گزارش نشده اســت، اظهار کرد: تست کرونا در 
برخی حیوانات مانند ســگ، گربه و راسو که در تماس 
با انســان مبتلا بوده اند، مثبت شده که در گربه ها همراه 
علائم تنفســی و گوارشی و در راســوها همراه با علائم 

تنفســی و مرگ و میر بوده است.
وی با بیــان اینکه تاکنون چندگونــه حیوانی به ویروس 
کرونــا آلوده شــده اند، افــزود: در حــال حاضر علت 
همه گیــری کرونا انتقال از انســان به انســان بــوده، اما 
احتمــال آلودگی برخــی از گونه های جانوری از طریق 
تمــاس نزدیــک با انســان آلــوده وجــود دارد و طبق 
یافته هــای مطالعات عفونتی، طیور و خوک ها نســبت به 

نیستند. حساس  کرونا  ویروس 
این مســئول با بیان اینکه از گونه های جانوری بررســی 
شــده تاکنــون گربه ها حســاس ترین گونه بــه ویروس 
کووید 19 شــناخته شــده اند که قادر بــه انتقال عفونت 
بــه گربه هــای دیگر نیــز هســتند، تصریح کــرد: موش 
خرمایی ها و خفاش های میوه خوار مصری نیز، حســاس 
بــه ویروس کرونــا بوده و قادر به انتقــال عفونت به هم 
نوعان خود هســتند، همسترهای طلایی و برخی از انواع 

میمون ها نیز می توانند به ویروس کرونا مبتلا شــوند.
مدیرکل دامپزشــکی اســتان، با بیان اینکه ســگ ها نیز 
در معرض ابتلا به ویروس کرونا قرار دارند، اما نســبت 
بــه راســوها و گربه ها کمتــر تحت تاثیــر ویروس قرار 
می گیرنــد، ادامه داد: افرادی که به ویروس کرونا مبتلا 
شــده اند باید از تماس نزدیک با حیوانات خانگی خود 
پرهیــز کنند و در صــورت نیاز به مراقبت و رســیدگی 
فــرد بیمار بــه حیــوان، بایســتی اقدامات بهداشــتی را 

رعایت کرده و حتما از ماســک استفاده کنند.
حاج کاظمــی بــا تاکید بر اینکه افراد مشــکوک و مبتلا 
به کرونــا باید تماس مســتقیم خــود را بــا حیوانات به 
حداقل برســانند، اظهــار کرد: حیوانــات متعلق به افراد 

درگیــر کرونا ویــروس بایــد در داخل خانــه و مطابق 
بــا توصیه هــای مشــابه تعطیلــی اجباری برای انســان ها 
نگهداری شــوند و تــا جایی که ممکن اســت از تماس 

شود. جلوگیری  آن ها  با 
وی افزود: مطابق توصیه های ارائه شــده توسط سازمان 
بهداشــت جهانــی هنــگام تــردد در بازارهــای فروش 
حیوانــات زنده و محصولات دامی، اقدامات بهداشــتی 
عمومی مانند زدن ماســک، شستن منظم دست با آب و 
صابــون پس از لمس حیوانــات و محصولات حیوانی و 
همچنیــن پرهیز از تماس با حیوانات بیمار یا محصولات 

شود. لحاظ  فاسد  حیوانی 
ایــن مســئول در رابطه با مراقبت هــای لازم در صورت 
ابتــلای صاحبــان حیوانــات خانگی به کرونــا، تصریح 
کرد: هنگام دســت زدن و مراقبت از حیوانات اقدامات 
بهداشــتی همیشه باید انجام شود. به طور مثال قبل و بعد 
از حضــور در محیــط اطراف از دســت زدن به حیوان، 
غــذا دادن به آن یا تماس با وســایل آن ها دســت خود 
را بشــویند و از بوســیدن حیوان و لیســیده شدن توسط 

کنند. خودداری  حیوانات 
مدیرکل دامپزشــکی اســتان خاطرنشــان کــرد: گفتنی 
است تا زمان ریشــه کن شدن ویروس کرونا از هرگونه 
تمــاس با ســایر حیوانــات ماننــد گربه ها و ســگ های 
ولگــرد، جوندگان و پرنــدگان باید پرهیــز کرده و از 
قرار دادن گوشت و شــیر خام در کنار مواد غذایی که 

به صورت خام مصرف می شــوند، خودداری کنند.

اصلاح سبک زندگی، دیابت را کنترل می کند

زباله ای که 
به انسان زندگی می بخشد

از تماس مستقیم افراد کرونایی با حیوانات پرهیز شود



میلاد ســرلک ، محمد شــریفی و سعید حســین پور ، جانشینان احتمالی 
کمال کامیابی نیا در بازی با صنعت نفت

با توجه به اخراج کمال کامیابی نیا در بازی قبلی پرســپولیس  یحیی گل 
محمدی در بازی پیش رو با صنعت نفت باید یک نفر را از بین ســرلک  

حســین پور و شریفی به عنوان جانشین کمال انتخاب کند  .
با توجه بــه غیبت کمال کامیابی نیا، که در بازی اول برابر ســایپا اخراج 
شد، کادر فنی پرسپولیس به دنبال گزینه ای برای جانشینی او در ترکیب 

است.
در حالی که شــاید خیلی ها میلاد ســرلک را جایگزیــن احتمالی کمال 
برابــر صنعت نفت می داننــد، یحیی در تمرینات اخیر تیمش نشــان داده 
بــرای تکمیل پــازل تیمش در خــط میانی، روی گزینه هــای جوان و با 
انگیزه تیمش نظر دارد و این احتمال دور از ذهن نیست جوانانی که این 
روزها در تمرین پرســپولیس خوش می درخشند، این شانس را به دست 
آورند که در ترکیب اصلی پرسپولیس برابر صنعت نفت به میدان بروند.
از جمله این نفرات می توان به ســعید حســین پور، محمد شــریفی و… 

اشــاره کرد که می توانند نفرات شایسته ای برای سرخپوشان باشند.
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عباس زاده در تور تراکتور

گل محمدی بهترین سرمربی غرب آسیا شد

هرمزگان گزینه میزبانی 
متمرکز لیگ برتر 

فوتسال کشور
مســئول کمیته فوتســال هیــات فوتبال هرمــزگان گفت: 
هرمزگان یکــی از گزینه هــای اصلی میزبانــی لیگ برتر 

فوتسال کشور بصورت متمرکز انتخاب شد.
حمید رضایی در جمع خبرنــگاران، افزود: با توجه به اوج 
گرفتن مجدد ویروس کرونا در کشــور و به در خواســت 
ســازمان لیگ فوتسال، اســتان هرمزگان یکی از سه گزینه 
میزبانی مسابقات لیگ برتر کشور به صورت متمرکز است.

وی با بیان اینکه شــیراز و کیش دیگــر گزینه های میزبانی 
لیگ برتر فوتســال کشور هســتند، تصریح کرد: مکاتبات 
لازم بــا هیــات فوتبــال هرمزگان انجام شــده اســت و در 
صورت موافقت ســازمان لیگ، این اســتان شرایط میزبانی 

مسابقات لیگ برتر را خواهد داشت.
 فصــل جدید مســابقات لیگ برتر فوتســال بدلیل شــیوع 
ویــروس کرونــا در کشــور همچنان در بلاتکلیفی به ســر                    
می برد تا صدای اعتراض ســرمربی تیم ملی فوتسال و سایر 

تیم های لیگ برتری کشورمان را درآورد.

بختیار رحمانی ، هافبک فصل گذشــته صنعت نفت آبادان 
چنــد روز پیش بــا امضای قراردادی به تیم فوتبال ســبابیل 

آذربایجان پیوست.
بر این اساس این باشگاه رسما از این بازیکن رونمایی کرد.

سباییل در لیگ برتر آذربایجان حضور دارد و با ۹ امتیاز در 
رده ششم این لیگ ۸ تیمی است.

وی پیراهن شماره ۸ سباییل را بر تن خواهد کرد.

سرمربی پرسپولیس توانســت با اختصاص دادن ۵۲ درصد آرای کاربران سایت 
رســمی AFC به خود، به عنوان بهترین ســرمربی در منطقه غرب آســیا دست 

پیدا کند.
 با نظــر هواداران، یحیی گل محمدی ســرمربی پرســپولیس ایــران به عنوان 

برترین ســرمربی ایــن فصل لیــگ قهرمانــان آســیا در منطقه غرب 
انتخاب شــد. گل محمدی که توانســته با پرســپولیس به فینال آســیا 
برســد، در رقابت با ســرمربیان النصر عربســتان، پاختاکور ازبکستان 
و الاهلی عربســتان موفق شــد به این مهم دست پیدا کند و ۵۲ درصد 

آرا را به خود اختصاص دهد.
پس از سرمربی پرســپولیس، شوتا آرولادزه، سرمربی پاختاکور 
با ۴۱.۳ درصد آرا در جایــگاه دوم قرار گرفت و روی ویتوریا، 

ســرمربی النصر در رده سوم ایســتاد. همچنین ولادان میلوجویچ با 
کمتر از یک درصد آرا در جایگاه چهارم ایستاد.

پرسولیس ایران توانسته با هدایت یحیی گل محمدی، با شکست تیم های 
الســد قطر، پاختاکور ازبکستان و النصر عربستان در مراحل حذفی به فینال لیگ 

قهرمانان آسیا برسد و منتظر حریف خود در منطقه شرق باشد.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران حسن رنگرز  
با بیان اینکه ۱۰ پروژه ورزشــی نیمه تمام اســتان 
تا پایان امســال تکمیل و بهره برداری می شــود، 

اظهارکرد:هزینــه تکمیل این پــروژه ها را ۱۰۰ 
میلیارد ریال است.

وی تعداد طرح های ورزشی نیمه تمام مازندران 
را زیاد توصیف کرد و یادآور شــد:برای تکمیل 
همه آنها به ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

مدیرکل ورزش و جوانــان مازندران با تقدیر از 
زحمات اســتاندار به دلیل پیگیری ها برای تامین 
اعتبارات مورد نیاز پروژه های نیمه تمام ورزشی 
گفت: در ســفر مرداد ماه امســال رییس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور به مازنــدران با پیمانکار 
ورزشــگاه شــهید وطنی قائمشــهر قرارداد بسته 
شــد و پیمانکار هم با سرعت قابل قبولی در حال 

ساخت سکوی ضلع غربی این ورزشگاه است.
رنگرز تصریح کــرد: با وجود همه محدودیت ها، 
بخش عمده کار بازسازی سالن ورزشی شهید صدر 

سادات شهر که میزبان بازی های تیم هورسان رامسر 
در مســابقات لیگ برتر والیبال کشور است با کار 
شبانه روزی بسیج سازندگی پس از یک دهه انجام 

شده است.
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران با اعلام 
این که یک ســوم مدال های ورزش کشــور در 
المپیک هــا توســط ورزشــکاران مازندرانی به 
دست آمده است، گفت : به باور قلبی، این استان 
متناسب با قابلیت های مدال آوری آن دیده نشده 

است. 
وی یادآورشــد:به لحــاظ آماری ســهم ورزش 
مازندران در کشــور بی بدیل اســت و در ســال 
۹۸ تقریبــا هر روز یک مدال بین المللی کســب 
کردیم و معتقدم تقویــت ورزش مازندران قطعا 

تقویت ورزش ایران را در پی دارد.

مهاجم ســابق نســاجی و پرســپولیس با عقد 
قراردادی به عضویت تراکتور درآمد.

محمد عباس زاده که پس از پایان قراردادش 
با نســاجی مازندران از این تیم جدا شده بود، 
به عنــوان یکی از خریدهای نقــل و انتقالاتی 

تراکتور با این باشگاه تبریزی قرارداد بست.
این مهاجم قائم شــهری که طی دو سال و نیم 
اخیر در نســاجی مازندران عضویت داشت و 
صعــود تاریخی به لیگ برتــر را همراه با تیم 

شــهرش تجربه کــرده بود، در لیگ بیســتم 
تصمیم گرفت در باشــگاه دیگری کارش را 
دنبال کند و از میان پیشــنهاداتش به تراکتور 

برود.
عباس زاده در لیگ های سیزدهم و چهاردهم 
در پرســپولیس عضویت داشت و پس از آن 
یک سال در راه آهن بازی کرد ولی در فصل 
۹۵-۹۶ به نســاجی مازندران رفت و با وجود 
عدم صعود تیمش به لیگ برتر در آن فصل، 

توانست به عنوان آقای گلی لیگ دسته اول 
برسد.

این مهاجــم ۳۰ ســاله در دور رفت فصل                   
۹۶-۹۷ شاگرد علی دایی در سایپا بود که 
پس از به ثمر رســاندن ۶ گل برای این تیم 
در ۱۷ مسابقه، در نقل و انتقالات زمستانی 
به نساجی بازگشت و تا پایان لیگ نوزدهم 

در جمع قائم شهری ها حضور داشت.
عبــاس زاده در حالــی امــروز بــا تراکتور 
قرارداد رســمی امضاء کرد که حضورش 
در ایــن تیم غیرمنتظره اســت چراکه هیچ 
صحبتی از پیوســتن او به جمع شــاگردان 
علیرضــا منصوریــان مطرح نشــده بود و 
علاوه بر آن تبریزی ها پیش از این ۷ خرید 

نقل و انتقالاتی خود را انجام داده بودند.
تراکتــور پیــش از ایــن با وفــا هخامنش، 
هــادی محمــدی، محمــد قادری، ســید 
محمد خرم الحسینی، سعید واسعی، حبیب 
فرعباســی و حمید بوحمدان قرارداد بسته 
بود و  محمد عباس زاده هشــتمین بازیکنی 
اســت که این باشــگاه در نقل و انتقالات به 

خدمت می گیرد.
منصوریان کــه چندین بار از مشــکل جدی 
در خــط حملــه تراکتور صحبــت کرده بود 
و اعتقاد داشــت تیمش نیاز بــه تقویت دارد، 
حالا عباس زاده را در کنار حمزاوی به عنوان 
دو مهاجم نوک در اختیار خواهد داشت که 
البته به نظر می آید یکی از این دو بازیکن در 

ترکیب اصلی جای داشته باشند.

 پرسپولیسی ها نیز معتقدند وریا غفوری بهترین و 
کامل ترین دفاع راست فوتبال ایران است و باید 

در تیم ملی باشد.
پیشکســوت اســتقلال گفت: نه تنها استقلالی ها 
بلکه تمام پرسپولیســی ها نیز معتقد هســتند وریا 
غفوری بهترین و کامل ترین دفاع راســت فوتبال 

ایران است و باید در تیم ملی باشد.
بهتــاش فریبا یکــی از بــزرگان تاریخ باشــگاه 
اســتقلال اســت کــه در این تیم در ســمت های 
مختلف حضور داشــت و افتخــارات زیادی را 
به دســت آورد. بازیکن و مربی اســبق استقلال 
دربــاره شــرایط اســتقلال حــرف زد ؛ متن این 

گفت وگو را با هم می خوانیم.
اولین برد برای اســتقلال در اولین بازی، نظرتان 

چیست؟
این پیروزی برای اســتقلال ارزشمند بود چرا که 
آبی پوشــان در بازی با مس رفســنجان نتوانستند 
از تمام نفرات خود اســتفاده کنند. متاســفانه به 
دلیل اتفاقاتی کــه رخ داد پنجره نقل و انتقالات 
آبی پوشــان بسته بود و بازیکنان جدیدی که این 
تیم به خدمت گرفته است در فهرست هجده نفره 

نداشتند. جایی 
از نظر فنی استقلال را چطور دیدید؟

در مجموع به اســتقلال در این مســابقه باید نمره 
قبولــی داد. این تیــم چه در نیمــه اول و چه در 
نیمــه دوم توپ و میــدان را در اختیار داشــت. 
موقعیت های خوبی نیز نصیب اســتقلال شــد که 
فقط دو گل به ثبت رســید. البته یک موضوعی 

وجود دارد…
چه موضوعی؟

اینکه در برخی از بازی ها مهم نیست شما چطور 
و چگونه به پیروزی دســت پیــدا می کنیدو مهم 
این اســت که برنده از زمین خارج شــوید و سه 
امتیــاز کامل مســابقه را به دســت آورید. بازی 
با مس رفســنجان نیز از آندســته مســابقات بود. 
اســتقلال در چهار فصل گذشــته نتایج خوبی را 
در هفته هــای ابتدایــی فصل کســب نمی کرد و 
این موضوع به یک ســنت تبدیل شده بود اما در 
لیگ بیســتم شرایط فرق کرد. حالا تیم با اعتماد 
به نفس بیشــتری مسابقات آینده خود را پیگیری 

می کند.
به عملکــرد خط دفاعی اســتقلال چــه نمره ای 

می دهید؟

ستاره باشگاه
 صنعت نفت آبادان

 به تیم آذربایجانی پیوست 

غیبت وریا غفوری در لیست تیم ملی
بهانه حمله پیشکسوت استقلال به اسکوچیچ

خــط دفاعی اســتقلال در این بــازی خوب 
عمل کرد و پوشــش ها را خــوب انجام داد 
و ســعی کــرد فضــا را در اختیــار بازیکنان 
مــس رفســنجان قــرار ندهــد. در معــدود 
موقعیت هایــی کــه حریف به دســت آورد 

یارگیری به درستی انجام شد.
وریــا غفوری در این بازی یــک گل زد اما 
نام او در فهرست دعوت شدگان به تیم ملی 

قرار ندارد.
اینکــه چرا وریا غفوری بــه تیم ملی دعوت 
نمی شــود بزرگ ترین و مهم ترین پرسشــی 
اســت کــه مربیــان تیــم ملــی باید بــه آن 
پاســخ دهند. نــه تنها اســتقلالی ها بلکه تمام 
پرسپولیســی ها نیز معتقد هستند وریا غفوری 
بهتریــن و کامل تریــن دفاع راســت فوتبال 

ایران است و باید در تیم ملی باشد. او در دفاع 
عالی است، به خوبی نفوذ می کند و توپ های 
خطرناکــی را روی دروازه حریفــان ارســال 
می کنــد. در حمــلات حضوری فعــال دارد و 
گل می زند. دیگر یک بازیکن چه کاری باید 
انجام دهد تا ملی پوش شــود؟ به نظر می رســد 
دعوت نشــدن این بازیکن شاخص به تیم ملی 
جنبه فنی نداشــته باشــد و بهتر اســت دراگان 
اســکوچیچ به طور علنی بگوید چرا از نام این 

بازیکن چشم پوشی کرد.
خط هافبک استقلال چطور بود؟

مــن منکر زحمــات خط هافبک اســتقلال در 
بازی با مس رفســنجان نیســتم. مسعود ریگی 
دوندگــی  و  اســت  توانمنــدی  تخریب چــی 
و قــدرت توپ گیــری بالایــی دارد. فرشــید 
باقــری و حتــی آرش  فرشــید  و  اســماعیلی 
رضاوند نیز این کار را بــه خوبی در هفته اول 
لیــگ برتر به نمایش گذاشــتند اما بر این باور 
هســتم جای بازیکنی  که بتواند به راحتی توپ 

را پخش کند، خالی است.
منظورتــان بازیکنی اســت کــه پاس های گل 

بدهد؟
دقیقا. بازیکنان خط میانی اســتقلال مقابل مس 
رفسنجان پاس های زیادی دادند اما منظور من 
بازیکنی اســت که در لحظه پاس گل بدهد و 
مهاجــم را در موقعیــت گلزنی قــرار دهد. در 
بازی های بزرگ باید از کوچک ترین فرصت 
به بهترین شکل ممکن استفاده کرد. البته هنوز 

زود است بخواهیم قضاوت کنیم و از هفته 
چهــارم بــه بعد اســت که می تــوان درباره 

استقلال قضاوت کلی داشت.
و خط حمله آبی پوشــان را چطور ارزیابی 

می کنید؟
اســتقلال  حملــه  خــط  حتــم  طــور  بــه 
خطرناک ترین خط حمله لیگ برتر است و 
بازیکنان خوبی در این پســت داریم که هر 
کدام از آنها می توانند برای هر تیمی نعمت 
باشــند. مهدی قایــدی و ارســلان مطهری 
عالی ظاهر شــدند. تعویض شیخ دیاباته نیز 
با آگاهی کامل صورت گرفت چرا که این 
بازیکــن آخریــن نفری بود کــه به اردوی 
استقلال اضافه شد و باید در شرایط مسابقه 
قرار بگیــرد و دیاباته اگر بــه اوج آمادگی 
برســد به طور حتم هیچ دفاعی نمی تواند او 

را مهار کند.
این روند در هفته هــای بعدی ادامه خواهد 

داشت؟
اســتقلال بــا تیمی بــه نام فولاد خوزســتان 
بازی دارد و جواد نکونام تیم خوبی ساخته 
اســت. اگر اســتقلال در این جــدال به برد 
برسد حســی در تیم به وجود می آید به نام 
عادت به بردن که خیلی ضروری است. من                 
پیش بینــی می کنم اســتقلال در اهواز کار 
سختی داشته باشد اما این توانایی را در تیم 

می بینم که برنده از زمین خارج شود.

پیام ویژه یحیی گل محمدی
 به 3 بازیکن برای جانشینی
 ستاره محبوب پرسپولیس

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران مطرح کرد:

 یک سوم مدال های ورزش کشور توسط ورزشکاران مازندرانی 
به دست آمده است



بابک کریمی و »سوفیا لورن« 
در »زندگی پیش رو«

»قاتل و وحشی«
 به زودی آماده نمایش می شود
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مشاهیر رشت

متولد: ۱۲۵۷ شمســی در محله 
استادسرای رشت

 ۱۳۰۰ آذرمــاه   ۱۱ متوفــای: 
شمسی در کوه های تالش

میــرزا کوچــک خان  لقــب: 
جنگلی

حرفــه و تخصــص: روحانی و 
دانش آموخته علوم دینی

منصب: مبارز انقلاب مشروطه، 
مبــارز ملیگــرا، رهبــر جنبش 
جنــگل و از ســرادان معروف 

گیلک

کمپیانی نتفلیکس به تازگی اولین 
تیــزر از فیلم جدید »زندگی پیش 
رو« را بــا بــازی »ســوفیل لورن« 
ســتاره ۸۶ ســاله ســینما و بابک 
کریمی بازیگر ایرانی منتشر کرده 

است.
 »ســوفیا لــورن« بازیگــر برنــده 
اســکار ایتالیایی که از پرکارترین 
بازیگــران عصر طلایــی هالیوود 

به شــمار می رفت، پس از ۱۱ ســال غیبت با فیلــم »زندگی پیش رو« به 
کارگردانی پســرش »ادواردو پونتی« که با اقتباس از رمانی نوشته »رومن 
گاری« ســاخته شده به سینما بازگشته و امسال یکی از شانس های کسب 

نامزدی اسکار نیز محسوب می شود. 
ایــن فیلم که بابک کریمی بازیگر ایرانی دو فیلم برنده اســکار »جدایی« 
و »فروشــنده« نیز در آن نقش آفرینی داشــته، روایتگر داستان زنی است 
که مســئولیت تربیت یک کودک ۱۲ ساله و ســیاه پوست خیابانی را بر 

عهده می گیرد. 
»ســوفیا لورن« اولین بار در ســال ۱۹۶۲ جایزه اســکار بهترین بازیگر زن 
را برای فیلم »دو زن« کســب کرد تا اولین زنی نــام گیرد که برای بازی 
در یک فیلم غیرانگلیســی زبان موفق به کســب جایزه اســکار بازیگری                      
می شــود. او سپس در ســال ۱۹۶۵ با فیلم »ازدواج به سبک ایتالیایی« بار 
دیگر نامزد اسکار بازیگری شد و اگر در اسکار پیش رو نیز بتواند نامزد 
اسکار شــود، رکورد جدید خلق خواهد کرد و ۵۶ سال از آخرین باری 

که نامزد اسکار شده می گذرد. 
فیلم »زندگی پیش رو« ابتدا از تاریخ ۶ نوامبر در سینماهای آمریکا اکران 
محدودی داشــت و از دو روز گذشته )۱۳ نوامبر( از سوی سامانه نمایش 

آنلاین نتفلیکس عرضه شده است. 

احســان افشــاریان با اشاره 
به اینکــه صداگذاری »قاتل 
و وحشــی« بــه کارگردانی 
حمید نعمــت الله را برعهده 
دارد، تأکید کــرد این فیلم 
ســینمایی بــه زودی آمــاده 

نمایش می شود.
احسان افشــاریان صداگذار 
فیلم و ســریال در گفتگو با خبرنگار ان  با اشــاره به پروژه های سینمایی 
که در دســت صداگذاری دارد، گفت: مدتی اســت روی صداگذاری 
فیلم ســینمایی »قاتل و وحشــی« به کارگردانــی و تهیه کنندگی حمید 
نعمــت الله کار می کنم، این پروژه زمان طولانی متوقف شــده بود و در 

حال حاضر در مرحله صداگذاری و ساخت موسیقی است.
وی بیان کرد: موسیقی این پروژه سینمایی را کریستف رضائی می سازد.

ایــن صداگذار ســینما تاکید کرد: بــا توجه به اینکــه در مراحل پایانی 
پس از تولید هســتیم، فیلــم به زودی آماده نمایش می شــود و باید دید 

تهیه کننده و کارگردان فیلم چه برنامه برای اکران این پروژه دارد.
وی در ادامه بیان کرد: همچنین سریالی با نام »میدان سرخ« به کارگردانی 
ابراهیم ابراهیمیان در دســت دارم که برای شبکه نمایش خانگی آماده 
می شــود، این سریال را می توان یک اثر متفاوت با تم اکشن دانست که 

دارای قصه پیچیده است.
این هنرمند توضیح داد: پیش از این نیز صداگذاری ســریال »موچین« به 
کارگردانی حســین تبریزی را داشتم که پخش آن نیز در شبکه نمایش 

خانگی به پایان رسیده است.
افشــاریان در پایان درباره پروژه هایی که در ســینمای کوتاه در دســت 
دارد، هــم گفت: در این دوره از جشــنواره فیلم کوتاه تهــران با ۴ اثر 
حضــور دارم کــه ۲ اثــر آن می توانــد در حوزه صداگــذاری با دیگر 
پروژه هــا رقابت کند. نام این آثار عبارتنــد از »مرگ تدریجی رویا« به 
کارگردانــی امین صحرایی و »دوآلپا« به کارگردانی محمدرضا مرادی 

است.

رشت  مرجان گودرزی

یونس استادسرایی

استمداد حجازی فر 
از ارتش برای مساعدت در 
ساخت سریال شهید باکری

فرزند پرویز پورحسینی: بیماری پدرم جدی است

ارسلانقاسمیوشهرزادکمالزاده
در»اتومبیل«

حاتمی کیا با بازیگران ایرانی و خارجی
 سریال »موسی )ع(« را می سازد

طرح پیوند گردشگری علمی و فرهنگی ایران در آلمان امضا شد

بــا  مذاکــره  از  پــس  ابراهیــم حاتمی کیــا 
مســئولان صداوســیما کارگردانــی ســریال                                
»حضرت موسی )ع(« را پذیرفت و یک گروه، 
شناسایی و انتخاب بازیگران این سریال را زیر 

نظر این کارگردان آغاز کرده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی صداوســیما، 
حاتمی کیا کــه از مدتی پیش متــن فیلم نامه 
ســریال »حضرت موســی )ع(« را در دســت 
گرفتــه، هم اکنــون مشــغول بازنویســی این 
فیلم نامه است تا بتواند هرچه زودتر کار خود 
را آغاز کند. این ســریال الف ویژه تلویزیون 
که زیر نظر مرکز ســیما فیلم تولید می شــود، 
از بازیگــران خارجی هم در کنــار بازیگران 
ایرانی انتخاب شــده از سراسر کشور استفاده 
خواهد کرد. مذاکره مســئولان صداوسیما با 
حاتمی کیا از حدود دو ماه پیش آغاز شده بود 

که در نهایت این کارگردان سینما و تلویزیون 
کارگردانی این سریال را پذیرفت.

حاتمی کیا با بیان اینکــه پذیرفتن کارگردانی 
ایــن ســریال را نوعــی ادای دین بــه مرحوم 
سلحشور می داند، تأکید کرده است: در میان 
آثــار متعددی که ســاخته ام جــای یک کار 
قرآنی را خالی می بینم و به همین علت باانگیزه 

و علاقه این مسئولیت سنگین را می پذیرم.
کارگردانی  تاکنــون  حاتمی کیــا  ابراهیــم 
دو ســریال تلویزیونــی »خــاک ســرخ« و 
»حلقه ســبز« را در آغاز و میانه دهه هشــتاد 
ســریال                                                              و  دارد  کارنامــه کاری خــود  در 
»حضرت موســی )ع(« نخستین کار تاریخی 
او در میان کارهای تلویزیونی و سینمایی اش 

به شمار می رود.
ابراهیم حاتمی کیای ۵۹ ســاله، ســاخت ۲۰ 

فیلم سینمایی »هویت«، »دیده بان«، »مهاجر«، 
»وصل نیکان«، »از کرخه تا راین«، »خاکستر 
ســبز«، »بوی پیراهن یوســف«، »برج مینو«، 
»آژانس  شیشــه ای«، »روبان قرمــز«، »موج 
مرده«، »ارتفاع پســت«، »بــه رنگ ارغوان«، 

»بــه نام پــدر«، »دعــوت«، »گــزارش یک 
جشــن«، »چ«، »بادیگارد«، »به وقت شام« و 
»خروج« را در کارنامــه کاری خود دارد و 
تاکنون حــدود ۴۰ جایزه داخلی و خارجی 
را از آن خود کرده که سه سیمرغ جشنواره 

فیلم فجر هم از آن جمله است.
)ع(«  موســی  »حضــرت  ســریال  فیلم نامــه 
را مرحــوم فــرج الله سلحشــور کارگــردان 
ســریال »یوســف پیامبر )ع(« نوشــته اســت 
کــه بعــد از درگذشــت او، جمال شــورجه 
مســئولیت ادامه کار او و کارگردانی ســریال                                                             
»حضرت موســی )ع(« بر عهده گرفت، اما به 
دلیل بیماری که برای شورجه هم در ادامه این 
مسیر به وجود آمد، قرار شد کارگردانی جدید 
مســئولیت کار را بر عهده گیــرد و در نهایت 

ابراهیم حاتمی کیا انتخاب شد.

اســتفاده  برای  هــادی حجازی فر 
برای ســریال شهید  لوکیشــنی  از 
باکری از امیران ارتش درخواست 

مساعدت کرد.
هادی حجازی فر بازیگر ســینما و 
تلویزیــون و کارگــردان تئاتر در 
مطلبی در صفحه اینســتاگرام خود 
به مشــکلاتی نسبت به بهره گرفتن 
از لوکیشــن برای ســاخت سریال 
شهید باکری که این روزها درگیر 
آن اســت اشــاره کرد و از امیران 

ارتش درخواست مساعدت کرد.
متنــی کــه در  فــر در  حجــازی 
اشــتراک گذاشته  به  اینســتاگرام 
اســت نوشــت: »باور کنیــد یا نه 
پروژه شــهید باکری علیرغم تمام 
زحماتی که دوستانم در گروه های 
مختلف پروژه کشیده اند و به طرز 
مطلوبــی کارهــا را پیــش برده اند 
الان بخاطــر یک “بیابــان” در بن 
بازیگر،  انتخاب  بست قرار گرفته. 
فیلمنامــه، لباس، صحنه و … همه 
این ها گیــر بیابانی اســت که تنها 
جای شــبیه به جزیــره مجنون در 

جغرافیای کوهستانی تهران است.
بیابان لم یزرعی در نزدیکی قم که 
در اختیار ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران می باشــد و حــالا بعــد از 
مدت ها دوندگی بــرای در اختیار 
گرفتــن یکــی دو ماهــه آن برای 
سریال شهید باکری مخالفت شده 
اســت. نمی دانم یا ما در رایزنی و 
دادن اطلاعات ناتوان بودیم یا هر 
ســو تفاهم دیگــری الان وضعیت 

چنین است.
تلاش بــرای گفتگو با امیران عزیز 
در بخش های مختلف هم از طرف 
بنده نــاکام مانده اســت؛ لذا برای 
نجات این پــروژه در کوتاه مدت 
چاره ای نمی ماند جز درخواســت 
از شــما و هر کســی که به عنوان 
یا  فامیل، همسایه  دســت اندرکار، 
همکار دسترســی به امیــران عزیز 
ارتش و یا تصمیــم گیران محترم 
در این موضــوع دارد. تا از طرف 
ما درخواســت یک جلســه بسیار 
کوتاه برای حل این مشکل بکند، 
چون گذرانــدن مراحل اداری و.. 
برای چنین درخواست ملاقاتی در 
ساختار به شدت منظم ارتش و بی 
شــمار تعطیلی هــای تقویمی حتماً 
زمان زیادی خواهد برد و ما زمان 
بــرای تولید را از دســت خواهیم 
داد. امیدواریــم به احتــرام نام این 
پروژه و نه بخاطر بنده یا گروه این 

مساعدت اتفاق بیفتد.«

فرزند پرویز پورحســینی با تشــکر از زحمت 
و تــلاش کادر درمانی بیمارســتان فیروزگر 
گفــت: بیماری پدرم جدی اســت و باید دعا 

کرد، البته من هم بسیار امیدوارم.
پورنگ پورحســینی دربــاره وضعیت پدرش 

که چند روزی اســت بــر اثر ابتلا بــه کرونا 
در بیمارستان بســتری است، بیان کرد: ایشان 
همچنان در بخش مراقبت های ویژه بســتری 
و درحــال مبــارزه با بیماری هســتند. ســطح 
هوشــیاری بالاســت و باید منتظر باشــیم که 
ببینیم بدن در مقابل داروها چه واکنشی نشان 

می دهد.
او با تاکید براینکه شــدت ابتلا و بیماری این 
بازیگر جدی اســت، افزود:  پزشکان و کادر 
درمــان بیمارســتان تلاش کردنــد و قدردان 

زحمت آن ها هستم، اما به هر حال این بیماری 
موذی و سخت است و باید دعا کنیم.

پورنگ پورحســینی کــه این روزهــا وظیفه 
مراقبــت از مادربزرگ خــود را که با پدرش 
زندگی می کنــد و خفیف تر بــه کرونا مبتلا 
شــده هم برعهــده دارد، تاکیــد می کند که 
قرنطینه و رعایت جــدی پروتکل ها در منزل 

برای مادربزرگش اجرا می شود.
او در عیــن حــال با وجــود ســختی بیماری 
کوویــد ۱۹ بــا روحیه ای مثبت و با اشــاره به 

تلاش پرویز پورحســینی برای مبارزه با کرونا 
امیدوار اســت که روند درمــان پدرش موثر 

باشد و حال او زودتر بهبود یابد.
پرویز پورحسینی متولد سال ۱۳۲۰ است و در 
کارنامه کاری اش بازی در بیش از ۱۰۰ فیلم، 
تئاتر و ســریال در همکاری با کارگردان های 
سرشناســی همچــون علــی حاتمــی، بهرام 
بیضایی، حمید ســمندریان، مسعود کیمیایی، 
احمدرضا درویــش، داود میرباقری و کمال 

تبریزی ثبت شده است.

قــرارداد طــرح پیوند برای گســترش و ترویج 
گردشــگری علمی و فرهنگی ایران در کشور 

آلمان امضا شد.
به گــزارش روابط عمومی مرکز گردشــگری 
 ،)ISTTA( علمی ـ فرهنگی دانشجویان ایران
رییس این مرکز گردشــگری و  هیات رییســه 
اتــاق بازرگانــی ایــران و آلمان در مراســمی 
قرارداد طرح پیوند را برای گســترش و ترویج 
گردشــگری علمی و فرهنگی ایران در کشور 
آلمــان امضــا کردنــد. در این مراســم، رحیم 
یعقوب زاده ـ رییس مرکز گردشــگری علمی 
ـ فرهنگی دانشجویان ایران گفت: در سال های 
گذشته بر اثر تحریم ها بر همه شاخه های  مربوط 
به گردشــگری اعم از ارز، ویزا، روابط سیاسی 
و تجاری فشار مضاعفی تحمیل شد و در نتیجه 

صنعت گردشگری آسیب بسیاری دید.
او افــزود: مرکز گردشــگری علمی ـ فرهنگی 
دانشجویان ایران همواره خواهان رفع این موانع 
بوده و در این راســتا اقداماتی انجام داده است. 
یکی از ایــن اقدامات تهیه طرح گردشــگری 

پیوند بود که با همکاری جوانان صاحب اندیشه 
و صاحب ایده طراحی شد. اکنون برای اجرای 
این طرح، شــرکای مطمئنی انتخاب شده که با 
توجه بــه فعالیت های کم نظیــری که در حوزه 
آمــوزش و مهارت آموزی در ایــران و آلمان 
به ویژه آموزش های مجازی انجام داده اســت، 
نماینده ما در کشــور آلمان خواهد بود تا برای 
صنعــت گردشــگری علمی فرهنگــی جامعه 

دانشگاهی ایران سرافرازی  بیافریند.
همچنین سیف اله نیک نامی، عضو هیات رییسه 
اتــاق بازرگانــی ایــران و آلمــان و مدیرعامل 
شرکت مهندســی بازرگانی که طرف امضای 
این قرارداد بــود، گفت: این شــرکت در نظر 
دارد بــرای نیل به اهداف طــرح پیوند، فضای 
تبادل دانشجو، استاد، دانشِ روز و تکنولوژی را 
بین دو کشور ایران و آلمان برقرار کند. اکنون 
ما نیازمند پیوند علمی، فرهنگی و تکنولوژیک 
بین دو جامعه دانشگاهی ایران و آلمان هستیم و 

در این راستا می کوشیم.
او ادامه داد: برنامه ما توسعه دانش و تکنولوژی 

در راســتای اهداف اقتصاد کلان کشور است. 
برای نیل بــه این هدف با آلمان کشــوری که 
سوغاتش را دانش و تکنولوژی معرفی می کند 
سال هاست که در ارتباط هستیم. ما می توانیم از 
علــم و تجربه آلمان برای توســعه ظرفیت های 

داخلی کشور بهره ببریم.
ایــن فعال اقتصادی یادآور شــد: گردشــگری 
علمــی ـ فرهنگــی شــامل برگــزاری تورهای 
تخصصی، آموزشــی، تجاری، نمایشــگاهی، 
کشــاورزی، فرهنگی و صنعتی است. تورهای 
پزشــکی نیز برقرار خواهــد بود که مخصوص 
دانشــجویان و اســتادان ایــن رشــته اســت و 
نمایشــگاه های تخصصــی صنعتــی هــم برای 
مهندســان آینده کشور برپا می شــود. در یک 
کلمــه این تورهای گردشــگری بــرای جامعه 
علمــی، فرهنگی و دانشــگاهی کشــور برقرار 
می شود تا تجربه روز دنیا در کنار آموزش های 
آکادمیک به مهارت افزایی جامعه دانشــگاهی 

کشورمان منجر شود.
نیکنامی اضافه کرد: تاکیــد ما ایجاد تحول در 

نظام آموزشــی ایران است. تغییر روند آموزش 
سنتی به شیوه آموزش دوگانه یکی از مهم ترین 
اهداف ما اســت. در این شــیوه افراد متقاضی 
دروس تئوری و عملــی را با یکدیگر پیگیری 
کرده و هر یک فرصت شکوفایی و یافتن شغل 

در حوزه مورد علاقه خود را دارند.
بوطــاق خانبوداغی ـ رییس افتخــاری و نایب 
رییس اتاق بازرگانــی و صنایع ایران و آلمان ـ 
یکــی دیگر از حاضران در این مراســم بود که 
درباره ضــرورت ارتباط جامعه دانشــگاهی با 
صنایــع و دانشــگاه های آلمان ســخن گفت و 

اجرای طرح پیوند را در این راستا دانست.

ازغربزدگیتالایکزدگی

 ادامه از صفحه ۱...
 امـّـا با کمی دقتّ در می یابیم همین نماد به ظاهر ســاده و 
پیش پا افتاده، تاثیرات زیادی بر فرهنگ ما گذاشته اســت. 
جریان و روال اســتفاده از نماد “لایک”، شــباهت فراوانی 
به نفوذ مؤلفه های غرب زدگــی دارد. هنگام ورود فضای 
مجازی و شــبکه های اجتماعی به زندگــی ما، ابتدا کمی 
مقاومت، بوجود آمد اماّ  عواملی از قبیل تبلیغ،کسب وکار، 
مشــارکت وارتباط آسان، حقیقت وجودی و کنش گر آن 
را نشان داد و به عنوان جزئی از زندگی ما نقش بازی کرد و 
طبیعی بودکه با ورود سخت افزار و نرم افزارهایی با فرهنگ 

بیگانه، شاهد آسیب ها و چالش هایی نیز باشیم.
دراین زمــان افراد فعّال در فضای مجازی،  به دو دســته 
تقسیم شدند. دسته اوّل فرهیختگانی بودندکه تدبیر لازم 
را داشــتندو از این فضا در کنار شــخصیت تثبیت شده و 
والای خــود اســتفاده کردند.ایشــان فضــای مجازی را 
وســیله ای برای تعالی و رســیدن به اهداف والای انسانی 
قرار دادنــد. هوشــمندانه از تکنولــوژی و نوآوری های 
جدیــد بهره جســتند. فرهنــگ و الگوی غربــی را وارد 
زندگــی خــود نکردنــد وتنها بصــورت کنترل شــده و 
ســازگار با فرهنگ کهن مان، اجازه ورود به بخش های 
مثبتــی از آن را دادنــد. تعــداد دنبال کننــدگان و تعداد 
لایک ها را تنها جزئی از ابــزار راه خود، در نظرگرفتند. 
هر چند قصدآن نیســت که تاثیر طرفداران را انکار کنیم 
اماّ این افراد اجازه ندادند تا تعداد میلیونی دنبال کنندگان 
و بــه تبع آن لایک کنندگان، آنهــا را اغوا و یا منحرف 
کند. آنها لحظه ای از معنویت غافل نشــدند و همواره در 

جهت تقویت فرهنگ غنی خود گام برداشتند.
گــردش مالی فراوان و فضای کســب و کارپر رونق که 
از دیــدگاه اقتصــادی فرصت هــای بی نظیــری به وجود 
مــی آورد، متاســفانه برای دســته دوّم تبدیل به آســیبی 
جدی شــد زیرا آنها شــخصیت تثبیت شــده ای نداشتند، 
ابتــدا و در ظاهر به دنبال اســتفاده از فرصت ها بودند ولی 

درادامه، در راه کســب نقصان های شــخصیتی خود قدم 
برداشتند و با به دست آوردن شخصیت کاذب در فضای 
مجازی،خود را کامل پنداشتند. این جا بود که با گم شدن 
ارزش هــای اصلــی، “لایک زدگــی” متولد شــد. افراد 
لایــک زده، خود به دو گروه تقســیم شــدند. گروه اوّل 
افراد معروف یا سرشناسی-ســلبریتی- بودندکه به وسیله 
رسانه هایی همچون تلویزیون یا سینما معروف شده بودند 
اگرچه بســیاری از آنان تولید فکــر نمی کردند.- البته با 
احترام به همــه ی فرهیختگان این حرفه ها- مانند مجری، 
آشپز،گوینده،بازیگر وغیره که تولید فکر برنامه های آنها 
توسط اشخاص دیگری صورت می گرفت و صرفاً تکرار 
آن برنامه ها در رســانه و در بعضــی مواقع نوآوری های 
جزئی، باعث سرشناســی آنها شده بود. آنها در تلاطمات 
فضــای مجازی، راه را به بی راهه بردند. با نگاه اجمالی به 
چند ســال اخیر، نمونه های فراوانــی از قهقرا رفتگان این 
گروه به ســادگی یافت می شود و گروه دوّم افراد جویای 
نامی بودندکه بخاطر یک مشــت لایک بیشــتر، دست به 
هرکاری  زدنــد وهم اکنون نیز بســیاری از افراد اینگونه 
هســتند. شــخصی از افراد خانــواده ، حتــی فرزند خود 
بهرکشی می کند، دیگری، مشتی دنبال کننده خریداری 
می کند و بسیاری از جوانان این گروه،تمام عمرو اوقات 
زندگی خود را در ســاخت کلیپ های بیهوده و ســرتاپا 
لهو تلف می کنند.- با یک مراجعه کوتاه به بوستان هایی 
همچــون نهج البلاغه تهران، صحنه هایی دلخراش، از این 

پدیده را خواهید دید.
بنابرایــن اگر لایــک در جایگاه اصلی و مناســب خود 
دیده نشــود ارزش هــا را کمرنگ می کند و شــخصیتی 
دروغین تولید می کنــد و مانندغرب زدگی نمایان کننده 
خــود باختگی می شــود و فقــدان خودباوری را نشــان 
می دهــد. همانگونه که غرب زدگان تنها راه پیشــرفت را 
تســلیم بی چون وچرا به غرب می دانند، لایک زدگان نیز 
راهی جز تســلیم به ارزش هایی هم چــون تعداد لایک و 
دنبال کنندگان در شبکه های اجتماعی را ندارند، اگرچه 
ارزش های اصلی همچون انســانیت، معنویت و دیانت را 

نسخ کند.

بی شــک لایک، ســوغات غرب اســت. امــروز غرب  
تاکتیک بدل ســازی را بکار می برد تــا نمونه های تقلبی 
خــود مانند “مصرف زدگی، دنیا گرایی و اشــرافی گری” 
را به نام” توســعه و ترّقــی” ، “فقروعقب ماندگی” را به نام 
“معنویــت و زهــد” ، “فســادو هرج و مــرج اخلاقی” را 
به نام “آزادی” ، “ســازش کاری” را به نــام “عقلانیت” و 
“سکولاریســم” را به نام “علم گرایــی” به ما جا بزند، باید 
آگاه بود تا سوغاتش، تکمیل کننده تاکتیکش نشود باید 
لایک را در جایگاه مناسب خودش پاس بداریم و بدانیم 

لایک جزئی از راه است نه تمام آن.
مهمتریــن بخش این نوشــتار را بــا این مطلب بــه پایان                      
مــی بــرم، حقیقتــاً نمی تــوان انکارکــرد کــه چالــش 
برانگیزتریــن موضوع مطــرح در بحث های غرب زدگی 
به خصوص در جامعه ما ضدیت با دین و حذف معنویت 
از زندگی به صورت های مختلف و جایگزین نمودن آن 
با ملیتّ بوده و هســت. ملیتّی کــه قطعاً حفظ هویت ملیّ 
را در برنامــه ی خود ندارد زیرا تقلیدی بودن و ترجمه ای 
بودن، بدون جوشش و درک نیازهای کشور نتیجه ای جز 

خودباختگی در پی ندارد.
نگاه غیردقیق به لایک، به تمام کارکردهای غیر انســانی 
فضای مجازی مانند بردن آبرو، خشــونت، تضعیف بنیان 
خانــواده و غیره جــان می دهــد و در “لایک زدگی” نیز 
بســان غرب زدگی، حذف معنویت، بــه عنوان مهمترین 
موضوع، برجسته می شود. پس می توان نتیجه گرفت واژه 
کلیدی و مرتبط دو گرایش غرب زدگی و لایک زدگی 
که باعث نجات شــخصیتّ ها می شــود”معنویت” است.

تنها با معنویت اســت که افراد می توانند جلوی انحرافات 
احتمالی در مســیر زندگــی را بگیرند و راه به ســرمنزل 
مقصود برســانند، بــه عبارت دیگــر معنویــت، تکمیل 
کننــده ی شــخصیت، کلید ســعادت و عامــل مصونیت 
از انحــراف اســت. همــگان باید بــه کوشــیم در کنار 
مهارت هــای لازم برای فعالیتّ در فضای مجازی، با بهره 
جســتن از تعالیم والای تربیتی و دینی و تقویت معنویت 
در افراد جامعه، آســیب های فضای موجود را به حداقل 

برسانیم. ان شاءلله / حمید طاهر خرّم آبادی

سه بازیگر تازه فیلم سینمایی »اتومبیل« به کارگردانی علی میری رامشه معرفی 
شدند.

ارســلان قاســمی، علیرام نورایی و شــهرزاد کمال زاده، بازیگرانی هستند که 
به تازگی به فیلم سینمایی »اتومبیل« به کارگردانی علی میری رامشه پیوستند.

این فیلم  سینمایی به تهیه کنندگی علی عبدالعلی زاده و نویسندگی سیدمهدی 
ســجادپور، خود را برای حضور در جشــنواره فیلم فجر امسال آماده می کند. 
پیش از این نیز اکبر عبدی، مهدی کوشــکی و ســحر قریشی، جلوی دوربین 

این فیلم رفته بودند.
مدیر فیلمبرداری این فیلم، فرزام گل ســفیدی، مجری طرح علی میری رامشه، 
مدیــر تولید محمدرضا عزت خانی،  مدیر صدابــرداری میثم یاردیلو ، طراح 
گریم بابک شــعاعی، مشاوررســانه ای محدثه محمــدزاده و مدیرتدارکات                   

روح الله خلجی و عکاس عباس بغدادی است.
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بایاتی

من عاشیقام هر آیلار
هر اولدوزلار هر آیلار

باشیم جلاد الینده 
دیلیم سنی هارایلار

***
عزیزیم  آی، گول أللر

آغ بیله کلر ، گول أل لر
دریـاجـا عقلین اولسا 

یوخسول  اولسان گولر لر
***

آپاردی چایلار منی 
هفته لر ، آیلار منی 

یوکوم قورقوشوم یوکی
یوُردو  بو  تایلار  منی

اؤلکه میزین گؤرمه لی یئرلری

بافق یزد - باغ تیتو

ســیزه دلــی کیمی آشــیق اولدوغونو دوشونســه نیز 
بئلــه، داورانیشــارینیز’لا اونو اؤزونوزدن ســویودا 

اونوتمایین. بیله جگینیزی 
نئجــه کی قادین لار کیشــی لرین بعضــی داورانیش 
اوزاق لاشیرسا، کیشی لر  و حرکتینـــدن سویویور و 
َــرلی دیــر. اونو  اوچــون ده  عئینــی بیــر زاد کئچـ
َــمیرسینیزسه،  ایستـ اوزاق لاشــدیرماق  اؤزونــوزدن 

گزدیرمه لی سینیز. گؤز  داورانیشارینیزا 
باشلیجا  اوزاق لاشــدیران  قادین لاردان  کیشــی لری 

داورانیشار:
کیشــی لر یارادیلیش لارینــا اویغون اولاراق ســیزه 

بیلرلر. اگر اونو  ایسته دیگینیز دیقّتی گؤرست مــَـگه 
دیقّــت گؤرسَت مـــه سی اوچون سیخیشدیرســانیز، 

اولارسینیز. سبب  اوزاق لاشماسینا 
البتته، اؤزونـــه گــووَن هر زامان تــام اولمالی دیر. 

میقدارینـدا!  آنجاق 
کیشــی لرین هر شئیی بیلدیگینی ظن ائدن، هر زامان 
اونــون دئـــدیگینین دوغــرو اولدوغونو دوشــونن 

گلمیر. قادین لاردان خوش لاری 
هر کــس آزاددیــر، طبیعی کی. آنجــاق بونو “من 
ایسته دیگیمی ائـــدرم!” شکلینده دئییل ده، اونون’لا 
اورتاق قرارلار قبول ائده رک ائتمـــه گینیز عاقه نیز 

اوچون داها یاخشی اولاجاق. 
قادیــن لاردان  دئدیــک”  “دئـــدیگیم  کیشــی لر 

اوزاق لاشیرلار.
ســویوق قانلی اولون! أن خیردا بیر پروبلئمده تاشــا 
دوشــوب مثأله نــی بؤیوتمه ییــن. کیشــی لر پروبلئم 
ائـــدن  یــارادان قادیــن لاری دئییــل، پروبلئم حل 

سئویرلر. قادین لاری 
میانالی آیهان  اویغونلاشدیران:  کؤچوروب 

غامعلي خان سالانا- ســالانا حامامین پیل له  لریندن 
یوخاري قالخدي. آزجا دوروخدي. نفســین تزه له دي 

و یئنه تکرار یولادوشدو.
آمما ایکي آددیم آتمامیش ندنســه یئني دن دایانماق 
ایســته دي. بارماغیــن آلنینا قویدي، گیجــگاه لارین 
اهمالجا ســیخدي و قــاش- قاباغیــن تؤکه رکن نئچه 
یول شــیطاني لعــن ائیلــه دي. دوز فیکر ائله میشــدي. 
یادینا گلیردي کي غســل ائتمک ایسته ینده استبراءني 
اونوتموشــدو.  اینــدي اؤزوکــي پــاک دئییــل هئچ 
غســلي دا باطل دیــر. لاپ چتینــي ده پالتارلاري نیــن 

مردالیقي و اوناري کیرلن مه میش دگیشمک ایدي.
       بیر نئچه آن شــبهه لندي. »شــاید سهو ائدیرم…« 
دئیه ایســته دي اینانمایــا. آمما یوخ، مطلــق اینانمالي 
ایدي. ایســته دي قاییدا و بیر داهادا حاماما گیره. آمما 
تنبل لنــدي و قاییتمــادي. نییه کي هــم اوتاندي و هم 
ده ناهار نامازیــن واختیندا قیلدیغي ایچون ، آخشــام 
نامازیناجان تجدید غســل ائتمگه وقــت چوخ ایدي. 
بیر داها دا شــیطاني لعنت له دي. حامام بوخچاســیني 
قولتوغو آلتیندا یئر به یئر ائده رکن، عباســي نان اونون 

اوستونو اؤرتدي و یئنه سالانا- سالانا یولادوشدو.
      گونــش، حامامیــن ســقفي نین شیشــه لرین یامانجا 
قیزارتمیشــدي کــي  غامعلي خــان خزنــه ایچینده، 
بارماقاریــن قولاغینــا تیخیــب قرُبه تن   الي الله  غســل 
ائدیردي. چالیشــیردي اصــل دن فــرع دن هئچ بیرین 
اونوتماســین. بونا گؤره ایســه قولاقاري نیــن دلمه- 
دئشــیگیندن توتــدو گؤبه یي  نیــن  ایچینه جــان باش 

چکدي. استبراء ائتدي.
 و سونرا نیت، داها سونرا دا باشادي بیریول ساغ طرفین 
نیتي ایله، بیر یول ســول طرفین نیتي ایله… کي لعنت 
شیطانا …. بورنوندان قان آچیلدي.ألین آتدي بورنونا، 
خزنه نین سویونو  قاریشدیردي و قانین رنگي ایتدي، و 
سونرا ترسه- تله سیگ خزنه دن چیخدي و بیر گوشه ده 

حالدان گئتدي.
      ائــوي یاخیــن ایدي. اوغلونا خبــر وئردیلر و اونو 
اؤز فیطه – قدیفه ســیله قورولادیــار. بورنونون قان 
آخماسیني بیر تهر کسدیلر و حامامدان چیخارتدیار.

      گئجــه دن ایکي ســاعات کئچمیشــیدي کي حالا 
گلــدي. قالخیب اوتــوردو و آروادینــدان احوالاتي 

سوروشدو.
 آمما او دینمه میــش اؤزي هر بیر زادي خاطیرلادي. 
آروادین یولادي تا حامام بوخچاسین حاضیرلاسین. 

و اؤزو تئز پالتار گئییب یولادوشدي.
شبهه ســیز یول اوســتونده کــي حامــام ایندي یه جان 
اونون اوزوندن  اولماســایدي  باغلي دا  باغامیشــدي. 
بیر داها دا گلمزدي کي اورایا گئتســین. بوگون یازیق 
حامامچي نین بســاطیني بوســبوتون قانا چکمیشدي. 

ناچار یولا دوشــدو. ایکي- اوچ کوچــه کئچه رکن 
قارانلیق بیــز بازارچادان باش چیخارتــدي. بازارچادا 
یئرله شن حامامین دالانیندا، بیر قوقو چیراغي پیل له لرین 
دیبیندن ایشلدیردي و دام- دوواري اولدوغوندان داها 

کاس و توتقون گؤستریردي.
غامعلي خان، حامامین ایندي یه جان باغانماماسیندان 
ســئوینه رک، پله لــردن ائندي. حامامیــن لاپ آخیرا 
قالمیش دللکي، بســاطیني ییغیشــدیرماقدایدي. یاش 
فیطه لــري بیر- بیرینــه دوگون ویریب قــاپ باجادان 
آســیردي. ایشــله نمیش قدیفه لري قاتاییــردي. ألده 
گئیي لن باشــماقاري کنارا دوزوب چراغ لاري بیر- 
بیر ســؤندورروردي.غامعلي خان هله ایچري گیرمه 

میش دي کي اونون سسین ائشیتدي:
–           آغاجان حامام تعطیل اولوب!

–           ســام علیکــم … منیــم بیــر او قدر ایشــیم 
یوخدور. سویا باتیب چیخیرام.

–           آغاجان! دئدیم حامام تعطیل اولوب… آخي 
قویاجاقســیز بیز جماعتده بیر راحــت اولاق یایوخ؟! 
هرزادیــن بیر واختي واردا، ییرمي دؤرد ســاعات کي 

حامام اولماز.
–           نییــه حیرص لــه نیرســن داداش؟ ســن بیــر 
چوبوق دمله یه نه من چیخمیشــام  … دئیه پالتارلارین 

سویوندو. اؤزونه بیر فیطه باغاییب یولاندي.
       حامامیــن ایچــي قارانلیق ایدي. چراغ ایســته دي. 
دللک تنبل لندي و یاخینداکي قاپي نین یوخاري سیندان 

حامامین بیر جه دانا پیه سوزونو یاندیریب اوناوئردي.
      غامعلي خان، یویونان یئرین قاپي ســي ني آچدي. 
بیر بســم الله دئدي و ایچري گیــردي. قورخا- قورخا 
گؤزلرینــي باشــي نین زیرپي و تیتره ک کؤلگه ســینه 

کــي، ســقفین اورتــا گومبذلرینــه جان بــوي آتیب 
اوزانمیش دي زیللــه دي و فیکره جومدي. بیرداها یئنه 
اوجادان بســم الله دئدي و اؤزونــو خزنه نین پیل له لرینه 
چاتدیــردي. پیه ســوزي پله  لرین اوســتونه، دوز خزنه 
داشــي نین اتگینه قویدي. بیر اوووج سو مزمزه ائتدي  
و بیــر اوووج دا اوزونــه ویــردي. ســونرا آیاقاریني 
یــودو و خزنه یه باتدي. خزنه انگینــه جان دولوایدي. 
ســویودا یامان داغ ایدي. جانیني ماراقاســورتوردي 
و دوغــروردان کي کئف ائدیردي. ســو داشــارکن 
خزنه نین داشــین ایسادیردي و پیه سوز اهمالجا تکان 
یئیــردي. پیه ســوزون آلاوي أییلیــب بوزولوردي و 
قره لتــي لر، اوزانیب گوده لیردیلــر. غامعلي خان بونو 
بیلیــب آنایارکن، ندنســه یئنه گمــان ائدیردي کي، 
جین لردیر کــي گلیب کئچیرلــر و هاواني ترپه دیب 

آلاوي بورجودورلار.
بونــا گؤره ایســه آزجــا  دؤزدوي. جین لرین ســس- 
صدا ســیني ائشــیدمه دن، اوجا بیر بسم الله دئدي … و 
پیه سوزون ایشــیقي ســؤندي. فیکریني باشینا ییغدي 
و قورخونــان قارانیلقــي بیــر آن اولورســادا یــاددان 
چیخارتدي. ایکي- اوچ یول دا ألیني بدنینه ســورتدو 
و باتــدي ســویون ترکینــه. آیاقاریني یئــره قویوب 
بیرنئچه آن اؤزونو اهمالجا و یونگول ســویون آلتیندا 
ســاخادي و ســونورا باشي ني ســودان چیخارتدي. 
هریــان قارانلیق ایــدي. گؤزلریــن اووکالادي. اهــه! 
ندنســه هریان یاغلي ایدي. دیکسه ندي و قورخدي. و 
قورخولو بیر قیشقیرتي نان نئچه یول دللکي سسله دي. 
دللک هؤله سک ایچري گیردي. هر ایکیسي دوزبیر 
آنــدا تعجب له بیــر- بیرلریندن سوروشــدولار: »پس 
چراغ نئج اولدي؟!« و هر ایکســي جوابدا سوسدولار. 

دللک گئتدي و باشقابیر چراغ لاقایتیدي.
      پیه ســوز یــوخ اولموشــدي آمما خزنه نین ســویو 
اوزه رینده، چراغ یاغــي دالغالانیردي. غامعلي خان 
دا باشــدان آیاغا، بولانمیشــدي یاغــا. دللک آغزین 
آچمیشــدي یامان-  یوغوزا کي غامعلي خان اؤزونه 
آلمادان بیر گؤز یومونجا« لاالاه ا لا الله دئییب دیشــاري 
چیخــدي. جانینــدان، یاغــاري بیــر تهر ســیلدي و 

پالتارلارین گئییب میریلدایا- میریلدایا گئتدي.
       سحر چاغي اذان دان قاباق ایدي کي، غامعلي خان 
بوخچاسین قولتوغونا ویریب عباسیني باشینا چکمیشدي 
و کوچه نیــن کناري نــان ســالانار- ســالانا حامامــا 
گئدیردي. اؤز- اؤزونه دانیشــیردي و بللي ده دئییل دي 

که نه دئییر. شیطاني لعن ائدیر یا آلاهي مدح؟!
او هله  ائله یه بیلمه میشــدي بوینونداکي واجب غسلي، 

قربه تن  الي الله دئییب یئیرینه یئتیره.
یازان: جلال آل احمد
تورکجه یه ترجومه ائده ن : علیرضا ذیحق

بیزیم ادبیاتیمیزدا رنگ لرین اوزل یئرلری اولموشدور 
. هئچ یادیمدان چیخمــاز ان آزی 40 ایل بوندان اول 
دوچی ده دووار بیریمیز اولان آنامین عمو اوغلوسو ، 
رحمتلی آقا غامرضا رحیمی نین فرش کرخاناســیندا  
او دورون گنج لری ایله اوشــاقاری ایلمک ســالا – 
ســالا ، اوگون منیم اوچون  غریبــه اولان رنگ لردن 

دانیشاردی لار .
 ) ماراقلی دیر کی اونار گوزل – گوزل ماهنی لاردا 
اوخویواردی لار کی اونارین ده بیر یئره توپانماغی 
ان گــرک لی ایش لردن دیر ( ایللردیر رنگ ســاحه 

سینده بیر سیرا یادداشتاریم اولوب . 
آنجاق اوناری بیر یئره چاتدیرا بیلمه میشــم . بوگون 
بو قرارا گلدیم کی اونارین الیمه یئتن حیصصه سین 
یئکوناشدیرام . آشــاغیدا گوره جه ینینز یازی ایللره 

اوله عاید دیر .
الــده اولان فــرش شــکیلریندن یــا گئیم لــردن بئله 
ایلــه  باشــی   – باشــا  دونیانیــن   ، دوشــونولورکی 
آذربایجاندادا رنگ به رنگ گئیم لره و نه بیلیم نه لره 

راستاشماق اولاردی .
 او دوورلر رنگ لرین ترکیبی یالنیز طبیعت دن آلینما 
ایــدی . چول لرده بیتن گــول – چیچک لری دریب 
اوناری اوزل بیر شــیوه لرله  قازانارا یغیب ، ســونرا  
قیزیشدیریب جور به جور رنگ لره اله گتیریب حتی 
ایپ ، و بیر سیرا شئی لری کونول لری ایسته دیی کیم 

رنگ لردی لر .
 بوگــون افتخــارلا دئمه لی ییــک کی دونیا ســویه 
ســینده تانینان هریز قالی لاری ائله ســنتی شــیوه لرله 
بویانیار . سونرالار  رنگ بویاما اوزو بیر پئشه اولاراق 
تانینمیشــدیر . رنــگ بویایانارا بوگــون داها آرتیق 
بویاقچــی عنواناری ایلــه تانینمیــش لار . بونارین 
مهــارت دی لری هلــه ده وارکی نئچــه رنگ دن بیر 
رنگ چیخاریب ، گورنلرین تعجبونه سبب اولارلار . 
تاسف له اوگون لر ائشیدتدییم رنگ لری بوگونکولر  

تشــخیص وئرنمه ییــب یــا قولاقارینا نابلــد گلیر . 
اوناردان منیــم یادیمدا قالان بوناریــن آدین چکه 

بیلرم .
1 -      گوموشو ) هاوا رنگی – چوخ آچیق آبی (

2 -    شــکری ) بوگونــون دیلــی ایلــه تقریباً کرمی 
دئمک اولار (

3 -    مســی . آدیندا بللی اولدوغو کیمی مس رنگی 
کیمی ایدی

4 -     موشــو . تقریبــاً بــو گونون دیلی ایله دئســک 
طوسی رنگی

5 -    توخ قیرمیز
6 -    آچیق قیرمیز

7 -   قهوه ای
8 -   شویودو .آچیق یاشیل رنگی

9 -    ات رنگی .
10 -   سوغانی

11 -   پوسته ای . بیر تهر یاشیل رنگی
12 -  چیناری . توند رنگ ده یاشیل

13 - آچیق قیرمیز
14 -  زیل قره
15 - توخ قره

16 - گیاناری
17 - چوهره ای . بوگونکو صورتی دئمک دیر

18 - حنایی .
19 -  خورمه ای

20 -  زرشکی
21 -  عنابی . بیر تهر خوشا گلیم قهوه ای رنگی

23 -لومویی
24 -نوخودی

25 -زیتونی
26 -پنبه ای – مثا الکولی

27 – و ...
رضا همراز

سویوقلوق

آیـیـق

رنـگ لـریـن  آدی
هر باغدان بیر چیچک 

ناغیل

ادب ساحه سینده

انسانلار ایچینده انسان اول انسان
انسانلیق  گلمه ییب  وارا  دؤلته
انسانلیق گلیبدیر ثروتدن قاباق
انسانلیق لایقدیر یاخشی حؤرمته

*** 
انسانلیق غرییه آغا گلمه ییب

بیزه گلیب. داشا داغا گلمه ییب
انسانلیق  پیلووا  یاغا گلمه ییب

ایپک پالتار  جیسمی  سالماز قئیمته
 ***

اکیلن آغاجدا میوه بار اولار
اکیلمز تیکاندا  زهر مار اولار

چوخلو دامین اولسا چوخدا قار اولار
وار چوخ اولسا چوخدا سالار ذیللته

*** 
تکبّر  ائله مه  آرواد  اوشاغا

تکبّ ر گتیره ر  اوستن آشاغا
پئهئن دولدورارلار  یئکه  قالاغا
یئکه  آد  گتیرمز  شآن و شهرته

***
ای»اصغر« کؤز قالار  کول  آراسیندا
آری  شیره  گزه ر  گول  آراسیندا

آلچاق  دوت  باشیوی  ائل  آراسیندا
حقّ  اؤزی  یئتیره ر  سنی عزّته

اصغر اسدی

دره لـــری یان - یانادیـــــر،

بیزیم داغلار  - بیزیم داغلار

بولــودلارلا هم خانادیـــــر

بیزیم داغلار، بیزیــم داغلار.

***

بولاقلاری ســرین- ســرین،

اویناغیدیـــــــر  گؤزه للرین،

عـــــــرشه آچیب اؤز اللرین

بیزیم داغلار، بیزیم داغــلار.

***

اته کلری چادیـــر، چادیــــر

زیروه لــــــری  گؤیه  چاتیر،

اولدوزلارا کمند آتیــــــــــر،

بیزیم داغلار– بیزیم داغلار.

هاشم طرلان

انسانلیق
بولاقلاری

 ســرین- ســرین
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